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تیـتــر های   ویـــژه

1

»خبرشمال« از رویکرد نادرستِ شورای شهر و شهرداری برای زباله ساری می نویسد؛

فاجعه ای برای محیط زیست
همه دنیا بنا را بر »تفکیک زباله« در مبدأ گذاشتند و با کار فرهنگی و راهنمایی مردم، همه شهروندان را به 
مشارکت گرفتند تا زباله ها از آشپزخانه منازل تفکیک شود و شیشه، فلز، کاغذ و مواد سلولزی و انواع اک و 

پاستیک به مسیر بازیافت هدایت شوند و زباله تر نیز مسیر جداگانه خود را طی کند.

نه این مسوول و نه اعضای شورا که در جلسه حضور دارند از چیزی به عنوان »مدیریت پسماند« و »پیوست 
زیســت محیطی«  آگاهی ندارند و تنها به فکر درآمد در شهرداری هستند درحالی که، مدیریت خردمندانه 

پسماند، پول بیشتری به سمت حوزه مدیریت شهری روانه خواهد کرد.

اشاره:  هفته دوم آبان ماه در تقویم مناسبت های 
جمهوری اسامی ایران به هفته پدافند غیرعامل 
نام گذاری شــد و در همیــن رابطه گفت وگویی 
با »علیرضا بخشــنده«  دبیر و قائم مقام کمیته 
پدافنــد غیرعامل اداره کل آمــوزش و پرورش 

مازندران انجام دادیم که در ادامه می خوانید. 

• درخصوص مفهوم پدافند غیرعامل و اهمیت و 
ضرورت آن توضیح دهید؟ 

پدافند غیرعامل موضوعی است که کمتر در میان ما 
شناخته و درک شده است  و ممکن است برای بسیاری 
از افــراد جامعه هنوز پدافند غیرعامل به معنای نظامی 
و تجهیزات و تســلیحات جنگی باشد و ازم است هم 
مطبوعات و هم کارگروه های متناظر در ادارات آموزش 
و پرورش شهرســتان ها و مناطق تــاش کنند تا هم 
مفهوم پدافند غیرعامل را در جامعه بیشــتر بشناسانند 
و هم عملکرد آن را که جنبه پیشــگیرانه و آینده نگرانه 

دارد، برجسته کنند.
پدافند غیر عامل همان دفاع است که در طول تاریخ 
همیشــه جزء مهمی از زندگی بشر بوده است و انسان 
از بــدو تولد جهت حفاظت و صیانــت از جان خود در 
برابر هر تهدیدی مقابله کرد و به جرأت می توان گفت 
پدافند غیرعامل همواره هم زاد بشــر بوده اســت. لذا 
پدافند غیرعامل کاری عقانی، منطقی و انسانی  است. 
مقام معظــم رهبــری در خصوص اهمیــت دفاع 
می فرمایند. »دفاع جزیی از هویت یک ملت زنده است، 
هر ملتی که نتواند از خود دفاع کند زنده نیســت، هر 
ملتی که به فکر دفاع از خود نباشد و خود را آماده نکند 
در واقع زنده نیست، هر ملتی که  اهمیت دفاع را درک 

نکند به یک معنی زنده نیست.« 
پدافند غیرعامل عبارت است از تبیین طرح هایی در 
جهت پیشگیری از آسیب ها و حفاظت از زیرساخت های 
حیاتی و حساس کشور تا  از یک سو توان دفاعی کشور 
در زمان بحران افزایش پیدا کند و از دیگر ســو، تبعات 
و پیامدهای بحران کاهش یابد و جبران خســارت را با 

کمترین هزینه امکان پذیر سازد. 
دانش پدافنــد غیرعامل جدی ترین و مهم ترین علم 
دفاعی و بسیار مورد توجه مجامع و محافل علمی بوده 

و بیشترین اهمیت را دارد. 
پدافند غیرعامل اقدام پیشــگیرانه و هوشمندانه از 
بروز آسیب ها و تهدیدات در جنبه های مختلف است و 

باعث مصونیت می شود. 
درخصــوص اهمیــت و ضرورت پدافنــد غیرعامل 
که بخش دوم ســوال شــما بــود هم باید اشــاره به 
ســخنان مقام معظم رهبری کنم کــه فرمودند:  »اگر 

محافظت غیرنظامی )پدافند غیرعامل ( نباشــد تمامی 
دســتاوردهای فرهنگی، اقتصادی، علمی و سیاسی در 

یک نصف روز هدر می رود.«

• رویکردها و سیاســت های آموزش و پرورش 
استان در موضوع پدافند غیرعامل چیست ؟

پدافند غیرعامــل و اتخاذ تدابیر پیشــگیرانه برای 
شناســایی تهدیدها و مهار یا کنتــرل آن در آموزش 
و پــرورش اهمیت باایی دارد و بــرای همین اداره کل 
آموزش و پرورش استان این موضوع را در اولویت خود 
قرار دارد و هر ساله نیز توسط اداره کل پدافند غیرعامل 
اســتانداری مازندران به عنوان یکی از دستگاه هایی که 
بیشــترین طرح و برنامــه را در این بخــش اجرایی و 

عملیاتی می کند مورد تقدیر قرار می گیرد. 
بخش عمده طرح های اداره کل آموزش و پرورش در 
کارگروهی تخصصی به همین نام به ریاست مدیرکل و 

قائم مقامی و دبیری اینجانب طراحی و برای اجرا اباغ 
می شود و رویکردها و سیاست های کلی برنامه های کلی 

ما در چند محور زیر است:

١- توســعه و ترویــج پدافنــد غیرعامــل و ایجاد 
زمینه های مناســب فرهنگی )فرهنگ سازی( به منظور 
ارتقای آگاهی و نهادینه سازی موضوع پدافند غیرعامل 
در بین تمامی پرسنل فرهنگی، دانش آموزان،  خانواده ها 

و اولیاء.
2- بررســی و شناسایی نقاط آســیب پذیر و به ویژه 
گلوگاه های پرخطــر و تهدیدات نویــن در حوزه های 
حفاظــت فیزیکی، پرســنلی، دانش آموزی، اســناد و 

فناوری اطاعات. 
3- جلب مشــارکت فکری نخبگان، صاحب نظران، 
مدیران، معلمان  بــا رویکرد علمی، دقیق و همه جانبه 

پدافند غیرعامل.

4- بهره گیــری از فضــای مجازی به ویژه شــبکه 
دانش آموزی شــاد برای نهادینه سازی فرهنگ پدافند 

غیر عامل. 
5- ایمن سازی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی. 
6- همــکاری با اداره کل پدافند غیرعامل اســتان و 
ســایر نهادها و دســتگاه های برای پیشگیری و کنترل 

آسیب ها. 
7- معرفی کمیته پدافند غیرعامل اداره کل آموزش 
و پرورش استان، کمیته ای به ریاست شخص مدیرکل  
که دبیری آن برعهده  رییس اداره حراســت آموزش و 
پرورش استان است و اعضای کمیته  شامل معاونین و 
روسای ادارات ارزیابی عملکرد، روابط عمومی، فناوری 
اطاعات، مشــارکت های مردمی، تحقیقات و پژوهش، 
بودجه و اعتبارات و مســئولین بســیج دانش آموزی و 

بسیج فرهنگیان هستند. 
ازم اســت بگویم  درســال های گذشته  با توجه به 
شــیوع ویــروس کرونــا،  کاس و کارگاه های مجازی 
با موضوعــات مختلف از برگزاری مســابقات فرهنگی 
)نقاشــی، انشاء نویســی، طراحی، مقاله و ...( با موضوع 
پدافنــد غیرعامــل برگزار شــده بود و امســال نیز با 
توجه به فروکــش کردن وضعیت قرمــز کرونایی، در 
شهرســتان ها و مناطق به صورت مجازی و همچنین با 
رعایت پروتکل های بهداشتی در وضعیت عاری ازخطر 
برنامه های متنوعی به صورت حضوری برگزار می گردد. 

• درخصوص روزشــمار و شــعار هفته پدافند 
غیرعامــل 1400 برای آگاهــی مخاطبان توضیح 

بفرمایید.
 برای هفتــه پدافند غیرعامل که  از روز شــنبه 8 
آبــان الی جمعه ١4 آبان اســت، هــر روز برنامه های 
متنوعی ازســوی اداره کل آموزش و پرورش اســتان و 
شهرســتان ها و مناطق اجرا می گردد که طی چند روز 
آینده اطاع رسانی خواهد شد اما روزشمار هفته به این 

شرح است:
شنبه  ١4٠٠/8/8 : پدافند غیرعامل، ایران پایدار  

یکشــنبه  ١4٠٠/8/9 : پدافند زیستی، مدافع حریم 
سامت 

دوشنبه : ١4٠٠/8/١٠ : پدافند سایبری، حکمرانی 
در قلمرو ملی 

سه شــنبه  ١4٠٠/8/١١ : پدافند مردم محور، ایران 
قوی و آماده 

چهارشــنبه ١4٠٠/8/١2 پدافند شهری، شهر آماده 
و پایدار 

پنج شــنبه ١4٠٠/8/١3 : پدافند اقتصادی، صنعت 
پایدار، تولید ملی 

جمعــه ١4٠٠/8/١4: پدافند پرتوی، مصون ســازی 
فناوری پیشران 

• براســاس برنامه هایــی که گفتیــد آموزش 
و پــرورش تــا چــه انــدازه می توانــد در زمینه 
با رویکرد پدافند غیرعامل موفق  فرهنگ ســازی 

باشد؟ 
همانطور که مســتحضرید آموزش و پرورش نقشی 
کلیدی و تاثیر گذار در همه امور آموزشــی، اجتماعی و 
به ویژه در ارتقای فرهنگ عمومی جامعه دارد و  بی شک  
دســتگاه عظیم تعلیم و تربیت بــا انبوهی از دارایی ها، 
سرمایه های انسانی و زیر ساخت های مهم نقش ممتازی 
در مسیر پیشرفت، بالندگی و اقتدار ایران عزیز بر عهده 
دارد و دانش آموزان به عنوان آینده سازان این مرز و بوم 
از طریق مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی با موضوع 
اساســی و حیانی پدافند غیر عامل باید آشــنا شوند و 

آموزش ببینند.
دشمن درصدد است تا برروی اعتقادات دانش آموزان 
)نوجوانــان و جوانــان( کار کند با توجه به گســترش 
رســانه های الکترونیکی و رایانه ای و فناوری های جدید 
ارتباطی و شبکه های اجتماعی و مجازی و نقش مخرّب 
آن بر زندگی فردی و اجتماعی که می تواند آســیب و 
تهدید جدی برای دانش آموزان، خانواده و جامعه باشد 
لذا دانش آموزان  باید با  پدافند غیرعامل  آشنا شوند تا 
آمادگی مقابله با آسیب ها و تهدیدات نوین در عرصه های 
مختلف را  داشــته باشــند و به عنوان سفیر نسبت به 
ترویج دربیــن خانواده ها و جامعه خــود اقدام نمایند.  
دشمنان دین و کشور همچنان با به کارگیری شیوه های 
جدید در جنگ های مدرن )رســانه ای، نرم، اقتصادی 
و ...( و اقدامات بســیار پیچیــده و تخصصی،  درصدد 
آسیب رساندن می باشند و ازمه مقابله با این حرکات 
و حمات، شــناخت و آشــنایی با روش های چند گانه 
و به کارگیری تدابیر و ســاز و کارهای دفاع پیشگیرانه 
 اســت یعنی پدافند غیرعامل یا همان دفاع غیرعامل. 

• در پایان اگر نکته ای دارید بفرمایید. 
  هفته نکوداشت پدافند  فرصتی است تا با آسیب ها 
و تهدیدات و پیشــگیری و مقابله آشــنا شویم اما این 
کارها نباید مقطعی  و محدود به این هفته باشــد بلکه 
باید اولویت ما درطول سال باشد ضمن اینکه  از ترویج 

و توسعه و فرهنگ سازی غافل نشویم.
 هفته پدافند غیرعامل یک نماد است و همه از صدا 
و سیما، آموزش و پرورش، رسانه های مکتوب و مجازی 
و ...  باید تاش کنیم تا پدافند غیر عامل در زندگی همه 

افراد جامعه نقش اساسی داشته باشد.

قائم مقام و دبیر کارگروه پدافند غیرعامل اداره کل آموزش و پرورش مازندران تشریح کرد: 

پدافند غیرعامل، ماهیتی غیرنظامی، پیشگیرانه و آینده نگرانه دارد

»خبرشمال« با توجه به صادراتِ ۲  هزار و ۴۰۰ تُن کیوی از بندر نوشهر گزارش می دهد؛

خریداران جهان در صف دریافت کیوی مازندران
صفحه 3
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هجدهم ســـــال 
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1 آبــــــــان  1400 
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نماینده ولی فقیه در گیان: 

حمایت از پژوهشگران در دستور کار 
مجلس قرار گیرد

رییس کل دادگستری گلستان تاکید کرد که پس از ۱۸ سال کشمکش، مشکل ثبتی شهرک صنعتی پنج پیکر 
شهرستان ترکمن با ورود ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری گلستان برطرف شد.

رییس کل دادگستری گلستان  در این خصوص گفت: اسناد مالکیت اراضی این شهرک از زمان تشکیل تاکنون باتکلیف 
مانده بود و در بازدیدی که هفته قبل از این شهرک داشتیم یکی از خواسته های تولیدکنندگان حل این مشکل بود. حیدر آسیابی 
افزود: در همان جلسه اداره کل ثبت اسناد مکلف شد به صورت ویژه این موضوع را بررسی و در کوتاه ترین زمان ممکن مشکل 
را برطرف کند. آسیابی گفت: چند روز بعد از مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان جلسه هیات نظارت ثبت اداره کل 
ثبت اسناد و اماک استان تشکیل و موانع ثبتی برطرف شد و یکی از آرزوهای دیرینه فعاان این شهرک تحقق یافت. رئیس 
کل دادگستری گلستان بیان کرد: با رفع این مشکل، تشریفات قانونی صدور سند آغاز شد و به زودی سند تفکیکی واحدهای 
تولیدی صادر و به مالکان آنها تحویل می شود. آسیابی گفت: با صدور سند، دریافت تسهیات بانکی و نقل و انتقال در معامات 

برای تولیدکنندکان این شهرک صنعتی راحت تر می شود.

رییس کل دادگستری گلستان :

مشکل ۱۸ ساله شهرک صنعتی 
»پنج پیکر« بندرترکمن حل شد

نقش  مازندران،  دادگستری  کل  رییس 
وکا نقش درکاهــش ورودی پرونده ها و 

برقراری صلح و سازش را مهم دانست.
محمد صادق اکبری در نشست هم اندیشی با 
اعضای کانون و مرکز وکای اســتان مازندران با 
اشاره به اهمیت چگونگی طرح دعوا گفت: طرح 
شــکایت یا دعوا وقتی از ســوی وکا مطرح می 
شود باید موارد شکلی آن به نحو صحیح رعایت تا 
دفتر دادگاه نیاز به صدور اخطار رفع نقص نداشته 
باشد مگر در موارد خاص، متاسفانه موارد بسیاری 
از ایراد شکلی در ارائه دادخواست ها و شکوائیه ها 
مشاهده شــده که همین موضوع، موجب اطاله 

دادرسی گردیده است.
رییــس کل دادگســتری مازنــدران اهمیت  
دفاع را مورد توجه قرار داد و به فرمایشــات امام 
راحل)ره(کــه فرمودند"وکیــل مدعی باید همه 
تاش خود را برای دفاع در دعوای مدعی به کار 
ببرد"اشــاره و اظهار کرد: وکا باید از فنون دفاع 
به خوبی آگاه باشند و دفاع خوب وکامل  داشته 
باشــند اگر اینگونه باشــد، قضات نیز رای  بهتر 
وعادانه تری صــادر می کنند و  پرونده نیاز  به  
اعمال ماده  ۴۷۷یا   ۴۷۴آیین دادرسی کیفری 

که موجب طوانی شدن سیر رسیدگی  و در پی 
آن فشار  مضاعف به کارکنان و قضات دادگستری 

و سردگمی مردم است، نخواهد داشت.
عالی ترین مقــام  قضایی اســتان مازندران 
همچنین معاینه و تحقیق محلی توســط قضات 
را مهم برشمرد و تصریح کرد: در دادرسی،گاهی 
مشاهده و بررسی شخصی خود قاضی یا دادرس 
آنچنان تاثیری دارد که سایر ادله ندارد  از قضات 
می خواهیــم از این  روش که در قانون برای پی 
بردن  بهتر و دقیق تر به حقایق پیش بینی شده 

است بیش از گذشته استفاده کرده و بر اساس آن 
حکم صادر کنند .

رئیس کل دادگســتری مازندران بر اهمیت 
صلح وســازش تاکید کرد وگفت: توصیه وتاکید 
برصلح وســازش، وظیفه همگانی اســت؛ سال 
گذشــته  ۳۸ نفر با تاش شورای حل اختاف از 
دار مجازات رهایی یافتند، وظیفه همه ماست در 
هرجایگاهی اعم از وکالت یا  قضاوت در دادسرا، 
دادگاه بدوی ،شــورای حل اختاف و تجدیدنظر 
همه تاش خود را برای ایجاد صلح وسازش انجام 

دهیم و در مرحله بعد صدور حکم انجام شود.
رییس کل دادگســتری مازندران دادرســی 
عادانــه و به هنــگام را مورد توجــه  قرار داد و 
تاکید کرد: تعجیل در رســیدگی بدون توجه  به 
مستندات و تاخیر در رسیدگی هردو ظلم است  
البته اگر تاخیر با هدف جمع کردن ادله و اقناع 
باشد مقبول  است در غیر این صورت، ظلمی در 
حق مردم است و تاکید  همیشگی ما به قضات، 
رسیدگی به هنگام همراه با دقت وسرعت و توجه 
به تمامی ادله و مســتندات وسپس صدور حکم 

است.
وی افزود: برای رســیدگی به هنگام وکا  با 

طرح دعوی بدون  نقــص وکامل، حضور منظم 
در جلســه، ارسال به موقع ایحه و دفاع مناسب 
نقش بسیار مهمی دارند؛ بر همین اساس در۶ ماه 
گذشته ۲۴۲مورد تجدید وقت رسیدگی به علت 
عدم حضور وکیل بوده اســت آن هم  درمواردی 
که حضورش الزامی اســت و باید هنگام تمدید 

پروانه وکالت به این مسائل توجه شود .
 اکبــری دربخــش دیگری ازســخنانش به  
اهمیت آموزش نیز اشاره و خاطرنشان کرد: برای 
تشریک مســاعی بین مجموعه ها و بهتر شدن  
فرایند دادرســی همه  ما به آموزش نیاز داریم و 
باید آموزش ها مستمر، متناسب روز و با کیفیت 
باشــد، آموزش وکا نیز در ابتدا، اثنای خدمت و 
حتی پایان خدمت ازم اســت و باید مورد توجه 

قرارگیرد.
رییــس کل دادگســتری اســتان مازندران 
همچنین بر رعایت شان قضات وکارکنان توسط 
وکا، همچنین رعایت شان و جایگاه وکا توسط 
قضات، حضور منظم وکا در واحدهای ارشــاد 
و معاضــدت برای تجدید نشــدن  اوقات پرونده 
واســتفاده بیشــتر از ظرفیــت وکا برای صلح 

وسازش تاکید کرد.

رییس کل دادگستری مازندران:
وکا نقش مهمی درکاهش ورودی پرونده ها و برقراری صلح و سازش دارند

اســتاندار مازندران تنظیم بازار 
را مهم تریــن دغدغــه مدیریتی 
زمان حاضر دانســت و تاکید کرد: 
فرمانداران شهرســتان های استان 
را  تقاضا  و  بازار عرضه  بر  نظارت ها 
با هدف جلوگیری از افزایش کاذب 
تشــدید  عمومی  مایحتاج  قیمت 

کنند.
احمد حســین زادگان در نشســت با 
فرمانداران استان افزود: اولویت اصلی نظام 
و دولت افزایش رضایتمندی جامعه است 
و فرمانداران عاوه بر تشــدید نظارت بر 
بازار ، طرح های مرتبط با شهرســتان ها را 
با جدیت پیگیری کنند تا به اتمام برسد. 
نماینــده عالی دولت در مازنــدران  رفع 

مشــکات واحدهای تولیدی و توجه به 
طرح های نیمه تمام را از دیگر محورهای 
کاری مهم فرمانداران برای افزایش میزان 
رضایتمنــدی جامعه دانســت و گفت : 
جذب ســرمایه گذار و مقابله با کرونا هم 
همچنــان باید با جدیت در دســتور کار 
فرمانداران باشــد. حسین زادگان تصریح 
کرد: گردشــگری یک ظرفیت توسعه ای 
و اقتصادی بــرای مازندران اســت و در 
این راســتا بوم گردی بویژه اســتفاده از 
باید  آب بندان ها  گردشگری  ظرفیت های 
مورد توجه قرار گیرد. وی از حل مشــکل 
پسماند به عنوان یک اولویت کاری دیگر 
بــرای فرمانداران نام بــرد و تاکید کرد : 
فرمانداران در شهرســتان ها با هماهنگی 

و نظارت بر ساماندهی و اتمام طرح های 
پسماند در اســتان تاش کنند. استاندار 
مازندران با بیان اینکــه در کنترل کرونا 
راهی جزء اجرای سخت گیرانه محدودیت 
ها و تشدید رعایت الزامات بهداشتی وجود 
ندارد، گفــت: فرمانداران می بایســت با 
اعام هشدار ها، شهرستان ها را از حالت 
عادی انگاری خارج کنند. حسین زادگان 
در خصــوص رفع مشــکات واحدهای 
تولیدی به عنــوان یکی از ماموریت های 
مهم فرمانداران، تصریح کرد: انتظار ما این 
است که فرمانداران مامن تولیدکنندگان 
باشــند و در راســتای احیای واحدهای 
تولیدی شــبانه روزی تــاش کنند. وی 
با اشــاره به این که هر کار امید بخش و 

زیربنایی اگــر حتی یک روز زودتر افتتاح 
شود، غنیمت است و مردم را خوشحال می 
کند، خاطرنشان کرد: فرمانداران لحظه به 
لحظه طرح های مهم شهرستان را پیگیری 
نمایند. استاندار مازندران همچنین زراعت 
چوب را از اولویت های مهم استان برشمرد 
و گفت: تمام فرمانداران تعهد خود را برای 
کشت نهال به اتمام برسانند. وی خطاب 
به فرمانداران تاکید کرد: دیدار با خانواده 
های شهدا و ایثار گران، تجلیل از قهرمانان 
و ورزشکاران را مد نظر قرار دهید. حسین 
زادگان همچنین در این نشست بر تداوم 
آزادسازی سواحل، جذب سرمایه گذاری 
برای اجرای اسکله های تفریحی توریستی 

و پاک سازی حریم جاده ها تاکید کرد.

استاندار مازندران: 

فرمانداران استان نظارت بر بازار را تشدید کنند

نماینده ولی فقیه در گیان با اشــاره به نقش مهم پژوهش در 
رشد جوامع بشری، خواستار آن شد که حمایت از پژوهشگران در 

دستور کار مجلس قرار گیرد.
آیت اه رسول فاحتی در دیدار اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با اشــاره به اینکه این کمیســیون از کمیسیون های فعال مجلس 
اســت، اظهار کرد: رشد و شکوفایی جوامع بشری در طول تاریخ هزار ساله 

شیعه در سایه پژوهش بوده است.
وی با اشاره به نقش پژوهش در رشد جوامع بشری، افزود: گفت: رشد، 
توسعه و پیشرفت ایران در سایه پژوهش ها انجام شده و باید به این بخش 

توجه بیشتری شود.
آیت اه فاحتی به تأکیدات رهبر معظم انقاب به انجام پژوهش و توجه 
به مراکز دانش بنیان اشــاره و اضافه کرد: پژوهش جایگاه بسیار مهمی در 

نظام اقتصادی و تولیدی کشور دارد.

وی با بیان اینکه یکی از رســالت های کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس انجام کار مجاهدانه برای تعالی و رشد اقتصادی است، تصریح کرد: 
ایران داری نیروی انسانی فراوانی است و باید از این نسل جوان برای اعتای 

نظام و کشور استفاده شود.
نماینده ولی فقیه در گیان با اشاره به اینکه ملت ایران با قدرت معنوی 
در برابر دنیای غرب و آمریکا ایستاده است، ادامه داد: امروز شاهد تورم باا 

در کشور و هنوز در بسیاری از بخش ها همانند صنایع به خارج هستیم.
وی بر ضرورت توجه به توانمندی و ظرفیت های داخلی و لزوم خوداتکایی 
تأکید و بیان کرد: قطعاً وابستگی به بیگانگان زمینه عقب ماندگی برای ایران 
را فراهم می کند باید در همه بخش ها با تکیه بر توان داخلی پیشرفت کنیم.

آیت اه فاحتی در ادامه با اشاره به اینکه باید آینده کشور را با استفاده 
از پژوهشــگران بسازیم، گفت: دورنگری و آینده نگریر محصول پژوهش و 
تحقیق اســت و اگر می خواهیم کاری انجام دهیم باید پژوهش در اولویت 
باشــد. وی با بیان اینکه ایران اسامی محور مقاومت و الگو برای قیام هایی 
همانند جنبش وال استریت شده است، افزود: با داشتن چنین ظرفیتی چرا 

باید همچنان از جنس های نامرغوب خارجی استفاده شود.
نماینده ولی فقیه در گیان با اشــاره به اینکه خود نمایندگان هم باید 
اهل پژوهش باشند، اظهار کرد: باید بودجه ای مجزا برای پژوهش تعیین و 

اهمیت انجام پژوهش به دولتمردان تفهیم شود.
وی در ادامه به برخی مشکات استان گیان اشاره کرد و افزود: کمبود 
منابع آبی برای اســتانی که برنج تولید می کند چالش ساز است و باید این 

موضوع با انجام اقدامات پژوهشی حل شود.

نماینده مردم گرگان و آق قا در مجلس:

 همگرایی نخبگان، موجب اثربخشی
 استاندار گلستان را در مسیر است
نماینده مردم گرگان و آق قا در مجلس شــورای اســامی با 
اشاره به تحقق مطالبه عمومی در انتصاب استاندار بومی توسط 
هیات دولت، هم گرایی نخبگان و بهره مندی از ظرفیت های بالقوه 
گلستان را موجب، اثربخشی بیشتر اســتاندار بومی در مسیر 

توسعه و محرومیت زدایی دانست.
رمضانعلی ســنگدوینی اظهارداشت: اســتاندار جدید گلستان از توان 
نخبگان و مدیران توانمند اســتان مطلع اســت و مــی تواند با ایجاد یک 
همگرایی دوسویه زمینه محرومیت زدایی و شتاب بخشی در رونق اقتصادی 

استان را فراهم سازد.
وی افــزود :  باید با تکیه بر ظرفیت های متعدد اســتان، بهره گیری از 
اعتبارات دولتی و جلب مشارکت بخش خصوصی، اجرای چند پروژه بزرگ 

و زیربنایی را در استان آغاز کرد و در زمان کوتاه به سرانجام رساند.
وی تاکید کرد: اصلی ترین محور مورد نیاز توســعه گلســتان اشتغال 

آفرینی با تکیه بر ظرفیت های این خطه شمال کشور است.
نماینده مردم غرب گلستان در مجلس با تقدیر از انتصاب استاندار بومی 
از ســوی هیات دولت برای این استان گفت: در گذشته برخی استانداران 
غیر بومی مدیران میانی و متوسط استان را هم از نیروهای غیربومی انتخاب 
می کردند و این امر ســبب شد تا پشتوانه سازی در امر مدیریت گلستان 

محقق نشود.
وی افزود:  در برخی موارد حتی جذب کارکنان ســاده در دستگاه های 
دولتی و غیردولتی هم با محوریت نیروی های غیر بومی انجام می شد که 
ثمره این رویکرد غلط همچنان در دستگاه های اجرایی استان مشهود است.

وی ادامه داد: اســتاندار بومی با شــناخت فرصت هــا و ظرفیت های 
گلستان، زمینه توسعه بیشتر استان را فراهم می آورد.

نماینده مردم گرگان و آق قا در مجلس شــورای اسامی گفت: دکتر 
علی محمد زنگانه اســتاندار جدید گلســتان که یکی از نیروهای وایی و 
انقابی است با همراهی همه جریانات سیاسی و قومیتی می توانند روزهای 

روشن تری را برای استان رقم بزند.
ســنگدوینی بیان کرد: گلستان در بخش اشتغال صنعتی در رتبه های 
بســیار پایین کشور قرار دارد و در اشتغال بخش کشاورزی و زراعت هم تا 
رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد که توجه ویژه استاندار به صنایع 
تبدیلی، ظرفیت های ســاحلی و معادن می تواند پیشران رونق اقتصادی 

گلستان باشد.
 نماینده مردم گرگان و آق قا در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
منطقه آزاد اینچه برون و همســایگی با کشور ترکمنستان بستر مساعدی 
برای بهره مندی از ظرفیت های اقتصادی برون مرزی گلســتان است که 
با همراهی مجمع نمایندگان اســتان و تاش های دولت سیزدهم تاثیری 

شگرف بر اقتصاد استان می گذارد.

در چند سال اخیر بسیار دیده ایم 
و خوانده ایم که مدیران شــهری و 
حتی مردان استانی که ادعا داشتند 
دکترا و دغدغه را باهم دارند، سخن از 
افتتاح »لندفیل«های مختلف، گرفتن 
اعتبار ملی برای احداث »ایســتگاه 
تفکیک زباله« و همچنین آغاز به کار 
»زباله ســوز« در غرب، شرق و مرکز 
مازندران با عنوان شاهکار مدیریتی 
یاد کردند و در نشســت های  خود 
متعدد خبری، از شاهکارهای مدیریتی 
خود پرده برداشتند و آخرین نمونه از 
این کار، ســخنان معاون شهرداری 
 در جلسه شورای شــهر ساری بود.   

در یازدهمین جلسه شورای اسامی 
شهر ساری که در صحن شورا برگزار 
شــد بارأی اکثریت اعضای شورای 
تکمیل  قرارداد  اسامی شهر ساری 
بنای نیروگاه زباله سوز ساری مصوّب و 

وارد فاز اجرایی شد.
علیرضا ســعیدی معاون حمل  و نقل 
و امور زیر بنایی شهرداری ساری در این 
جلســه، با بیان اینکه ماهانــه بیش از 4 
میلیارد تومــان صرف حمل و جابه جایی 
زباله شهر می شود و این امر از مهم ترین 
دایــل برای ضرورت تســریع در اجرای 
پروژه نیروگاه زباله سوز است گفت: »سال 
9١ قرارداد اجرای پروژه منعقد گردید اما 
کار اجرا به دلیل تعلل پیمانکار، حدود سه 
سال به تأخیر افتاد و از سال 94 کار آغاز 

شد.
وی بابیان اینکه ســال 94 ، پیمانکار 
اولیه خلع ید و پیمانکار دیگری وارد کار 
شــد، افزود: ازاین رو کمیته داوری برای 
مشخص شــدن علل و عوامل تأخیر در 
اجرای پروژه نیروگاه زباله ســوز تشکیل 

شد.
معــاون حمل ونقل و امــور زیر بنایی 

شهرداری ســاری، گفت: پس از گذشت 
حدود یک ســال توقف عملیات اجرایی 
در بخش ابنیه، با ورود ســازمان بســیج 
سازندگی، تعامل شــورای شهر ساری و 
پیگیری های مستمر مدیریت شهری قفل 
این پروژه زیست محیطی در مرکز استان 

گشوده شد.
سعیدی افزود: با تاش شهردار ساری 
و حمایت های اعضای شورای شهر مشکل 
قرارداد شــهرداری با پیمانکار این پروژه 
حل و احداث ابنیه نیروگاه باقوت وارد فاز 

اجرایی می شود.

وی بــا بیان اینکه همواره مســئوان 
سعی در حل این مشکل داشته اند، تأکید 
کرد: شهرداری ساری تاش می کند تا با 
تکمیل این پروژه مهم در مرکز اســتان 
عاوه بر حل مشکل پسماند به مطالبات 

شهروندان پاسخ بدهد.
معــاون حمل ونقل و امــور زیر بنایی 
شهرداری ساری ادامه داد: با بهره برداری 
از این پــروژه، پســماند می تواند درآمد 

پایداری را برای شهرداری ایجاد کند.
اگر یک بــار دیگر این جمات معاون 
شهرداری ساری را در جمع شورا با خود 
مرور کنیم، متوجه چند نکته می شویم؛ 
اول این کــه نه این مســئول و نه اعضای 
شــورا کــه در جلســه حضــور دارند از 
چیزی به عنوان »مدیریت پســماند« و 
»پیوست زیست محیطی«  آگاهی ندارند 
و تنها به فکر درآمد در شهرداری هستند 
درحالی که، مدیریت خردمندانه پسماند، 
پول بیشــتری به ســمت حوزه مدیریت 

شهری روانه خواهد کرد.
دوم این که مدیر مــورد نظر طوری از 
ســوزاندن زباله سخن می گوید که گویی 
منظورش ســوزاندن چنــد کارتن و دو 
فرغون چوب خشــک اســت! در حالی 
که ســخن از روزانه بیش از بیســت تن 
زباله اســت که بایــد در منطقه ای که با 
و  اراضی کشــاورزی  واحدهای صنعتی، 
ســکونت گاه های مردم محصور شده باید 
بسوزد و عوارض و تبعات سامت آن همه 

این همسایگان را در بر خواهد گرفت.
ســوم این که گویا قرار اســت زباله به 
کوره های مــورد نظر منتقل شــود و با 
»اَجّی مَجّی« مدیران شــهرداری و شورا 
در چشم برهم زدنی سوزانده خواهد شد 
و اصاً نیاز به حجم عظیمی از انرژی گاز 
ندارد آن هم در شــرایطی که برابر اعام 
رســمی وزیر نفت در زمســتانِ پیشِ رو 

ســاانه بیش از 2٠٠ میلیون متر مکعب 
کسری گاز خواهیم داشت و تنها سوخت 
جایگزین مازوت است که هم آثار و تبعات 
وحشتناک زیست محیطی به همراه خواه 
داشت.     چهارم این که به این سوال حتی 
فکر هم نمی کنند که چرا در همه دنیا  به 
زباله »طای کثیف« می گویند و اگر قرار 
باشد زباله سوزانده شود یا در زمین دفن 
شود که باید به آن گفت سم کثیف چون 
با دفن زباله، خاک و آب آلوده می شود و با 

سوزاندن آن نیز هوا و خاک و آب.
نکته بعدی این که مدیران شهرداری و 
اعضای شورا، درک و دریافتی از حساسیت 
محیط زیست ندارند و به همین دلیل نیز 
برای پروژه ای که بیشــترین آسیب را به 
محیط زیست اســتان وارد کرده و خواهد 
کرد، هیچ پیوســت زیســت محیطی در 
نظر نگرفتند در حالی که در همه دنیا بنا 
را بر »تفکیک زباله« از مبدأ گذاشــتند و 
با کار فرهنگــی و راهنمایی مردم، همه 
شهروندان را به مشارکت گرفتند تا زباله ها 
از آشپزخانه منازل تفکیک شود و شیشه، 
فلز، کاغذ و مواد ســلولزی و انواع اک و 
پاستیک به مسیر بازیافت هدایت شوند و 
زباله تر نیز مسیر جداگانه خود را طی کند.   
آخرین نکته این که این مدیران که خود 
را متخصص در همه امور شهری می دانند 
به این سوال پاسخی نمی دهند که باتوجه 
به آب و هوای بارانی و شرجی مازندران و 
خیس و آب گرفته شدن زباله ها در بسیاری 
از مواقع سال، چه میزان گاز نیاز است تا 
زباله هــای تری که خیــس و آب گرفته 
شدند را بسوزاند و نیز سوزاندن زباله هایی 
که ترکیبــی از مواد غذایــی باقی مانده، 
پاستیک شیشه و فلزات مختلف است، 
چه اندازه گازهــای خطرناک در هوا آزاد 
خواهد کرد و مسئولیت سامت مردم در 

آن روز چه کسی خواهد بود ؟

»خبرشمال« از رویکرد نادرستِ شورای شهر و شهرداری برای زباله ساری می نویسد؛

فاجعه ای برای محیط زیست

همه دنیا بنا را بر »تفکیک زباله« در مبدأ گذاشتند و با کار فرهنگی 
و راهنمایی مردم، همه شــهروندان را به مشارکت گرفتند تا زباله ها 
از آشپزخانه منازل تفکیک شود و شیشه، فلز، کاغذ و مواد سلولزی 
و انواع اک و پاستیک به مسیر بازیافت هدایت شوند و زباله تر نیز 

مسیر جداگانه خود را طی کند.



مشکل تله کابین گرگان را با تعامل 
دیگر دستگاه ها حل می کنیم

رییس جدید اداره کل امور مالیاتی مازندران؛

هوشمندسازی و حاکمیت 
 داده ها اواویت برنامه 
نظام مالیاتی است

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی اســتان مازندران، دکتر داوود منظور در نخستین 
روزهای ریاست خود بر سازمان امور مالیاتی کشور از اهداف راهبردی دستگاه مالیات ستانی کشور و 

چشم انداز مدیریتی خود، سخن گفت.
رییس کل سازمان امور مالیاتی به منظور کاهش ضریب خطای انسانی و افزایش عدالت مالیاتی، هوشمند سازی و 

حاکمیت داده های مالیاتی را اولویت برنامه های نظام مالیاتی دانست.
دکتر منظور در ادامه با شرح اقدامات کلیدی برای احقاق این مهم، از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، اجرای قانون بر ارزش افزوده جدید و استفاده از ظرفیت های ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیاتهای مستقیم یاد کرد.

گفتی است دکتر داود منظور در مورخ ۲۱مهرماه ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و تصویب هیات 
وزیران، به عنوان رییس سازمان امور مالیاتی کشور منصوب شد

/ مائده مطهری زاده
اگر به غرب مازندران سفر کردید، همراه با 
لذت بردن از زیبایی های ساحل آبی کاسپین 
حتما  جنگلی،  مناطق  دلربایی های  تماشایِ  و 
سری هم به باغاتِ کیوی نوشهر و تنکابن بزنید. 
باغ هایی که نازِ میوه هایش خریدار دارد آن هم 

از نوعِ خارجی.
روز گذشــته بــود که سرپرســت مدیریت جهاد 
کشاورزی نوشهر با اشاره به تولید ۷ هزار و ۵۰۰ تُنی 
کیوی از باغ های این شهرستان، گفت: این شهرستان 
با داشتن ۳۰۰ هکتار باغ کیوی بارده، سهم بسزایی در 

تولید کیوی استان دارد.
جواد محمودی افزود: با میانگین عملکرد ۲۵ تُن 
در هکتــار، ارزش اقتصادی این محصول  ۹۰ میلیارد 

تومان است.
وی گفت: مجوز صادرات ۲  هزار و ۴۰۰ تُن کیوی 
از آغاز امسال تا ۱۵ مهرماه از بندر نوشهر به خارج از 

کشور صادر شد.
*تاریخچه کیوی 

کیوی در ابتدا، یک گیاه بومی در جنوب چین بود. 
سپس، در ابتدای قرن بیستم به نیوزیلند برده شد و 
در آن جا به صورت تجاری کشت شد. نام این گیاه از 
نام گونه ای پرنده زیبا گرفته شده که در نیوزیلند پرنده 
ملی بود و در دهه شــصت میادی به این میوه داده 

شد)پرنده کیوی(.
میوه آن تخم مرغی شــکل به اندازه یک تخم مرغ 
بــزرگ )به طول ۵-۸ ســانتیمتر و عرض ۵،۵-۴،۵ 
سانتیمتر( اســت و پوست آن قهوه ای رنگ و گوشت 

آن سبز است.
ســاانه بیش از چهــار میلیــون و ۲۷۰ هزار تُن 
کیوی در جهان تولید می شــود. چین با تولید ساانه 
دو میلیون و ۳۹۰ هــزار تُن، بزرگ ترین تولیدکننده 
این محصول به شمار می رود. ایتالیا با ۵۲۳ هزار تُن و 
نیوزیلند با ۴۳۴ هزار تُن به ترتیب دومین و سومین 
تولیدکننده کیوی به شمار می روند. ایران نیز با تولید 
ساانه ۲۹۴ هزار تُن، چهارمین تولیدکننده کیوی در 

جهان است.
جالب اســت بدانید که در ایران، در ســال ۱۳۴۷ 
خورشــیدی، نخســتین نهال کیوی در روستای سَر 
فقیه آباد بخش نشتارود شهرستان تنکابن مازندران به 
همت زنده یــاد دکتر محمد امین البرزی و با آرزوی 
ارزانی و در دسترس بودن این میوه برای مردم ایران 
از فرانســه وارد و کاشته  شد. در ایران، در حال حاضر 
این میوه در سه استان گیان، مازندران و گلستان در 
حاشیه دریای کاسپین کشت و هرساله بر سطح کشت 
آن افزوده می شــود. کیوی اکنون یکی از محصوات 
صادراتی ایران محسوب می شود و در سال ۱۳۹۱ نیز، 
شهرستان های )تنکابن و نشتارود( در استان مازندران، 
با تولید ســاانه بیش از ۱۱۰ هزار تُن کیوی، قطب 

تولید این میوه در ایران شناخته شدند.
*کیوی مازنــدران نیازمنــدِ حمایت های 

همه جانبه
۸۰ درصد کیوی ایران در مازندران تولید می شود 
و بــا رونق صادرات این محصــول، کام جهان از این 

محصول شیرین می شود.
بیش از 6 هزار هکتار از باغات اســتان به کشــت 
کیوی اختصاص دارد و ساانه ۲۰۰ هزار تُن محصول 

نیز از آن برداشت می شود.
گفتنی اســت، بیشــتر محصول کیوی استان در 
مناطق غربی اســتان از جملــه تنکابن، عباس آباد و 

رامسر و نوشهر تولید می شود.
کیــوی در مازنــدران در آخرین مــاه پاییزی به 

ســرانجام می رسد و همزمان با برداشت این محصول 

برای صادرات بســته بندی و حمل می شود. درحالی 
که کشاورزان مازندرانی درآمدهای میلیاردی از تولید 
کیوی دارند، اما تکمیل زنجیره تولید و زیرساخت های 
صنایــع تبدیلی همچنــان نیاز اساســی این بخش 

محصول می شود.
به تاکید کارشناســان، در حــال حاضر میانگین 
برداشت کیوی در باغات مازندران بین ۳۵ تا ۴۰ تُن 
در هکتار است و کمبود سردخانه و صنایع تبدیلی از 

جمله موانع فراروی است.
شــرایط آب و هوایی مناســب، غرب مازندران را 
به مهد پرورش کیوی در ایران مبدل کرده اســت و 

توسعه زنجیره تولید می تواند، سهم این محصول را در 

ارزآوری اقتصادی ارتقا بخشد. هم اکنون کشورهایی 
نظیر هند، ترکیه، خلیج فارس و امارت و کشــورهای 
آســیای میانه از مشتریان پروپاقرص کیوی مازندران 

هستند.
یکی از باغداران غــرب مازندران که یک هکتار از 
باغش را به کیوی اختتصاص داده و تابستان و زمستان 
مشــغول تاش و زحمت در این باغ است، با اشاره به 
افزایش هزینه های تولید، با بیان اینکه حدود ۱۰ سالی 
است که بخشی از اراضی شالیزاری ام را به باغ کیوی 
تبدیل کرده ام، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی کیوی 
را با توجه به رونق کشت آن در غرب مازندران الزامی 

دانســت و گفت: با آمدن صنایع مرتبط قطعا درآمد 
کشاورزان افزایش چشمگیری خواهد یافت.

وی با بیان اینکه ســال های گذشــته بخشــی از 
محصول را به ســردخانه انتقال می دادم تا در شــب 
عید و یا بعد از عید به فروش برســانم، گفت: اکنون 
واســطه ها برای صادرات مستقیم به باغ ها می آیند و 

محصول را از کشور خارج می کنند.
جعفر اسدی کارشناس باغبانی با اشاره به حمایت 
برای صــادرات و تولید کیوی یادآور شــد: محصول 
کیوی اســتان مشــتریان خارجی زیادی دارد و اما 
متاســفانه برداشت زودهنگام و حضور داان به بازار 

این محصول لطمه می زند.
وی با عنوان اینکه قند کیوی در زمان برداشــت 
تکمیل شده باشد، تصریح کرد: برخی سودجویان برای 
دست یافتن به سود مقطعی تیشه به ریشه محصوات 
باغی استان می زنند و تداوم این کار بازار این محصول 

را در سال های آتی خراب می کند.
وی بر لزوم نظارت بیشــتر مسووان امر بر فرایند 
برداشــت و صادرات محصوات کشــاورزی از جمله 
کیوی تاکیــد کرد و گفت: کیوی غرب مازندران یک 
برند جهانی و شناخته شده به شمار می رود اما ضعف 
در بسته بندی و تکمیل زنجیره ها سبب عقب ماندن 

از بازارهای صادراتی می شود.
اسدی با اظهار اینکه باید از فرصت کشورهای سی 
آی اس و اتحادیه اوراســیا برای صادرات محصوات 
کشــاورزی و کیوی اســتفاده کنیم، گفت: در حال 
حاضر هزینه ترانزیت و حمل و نقل از جمله مشکات 

فراروی برای صادرات محسوب می شود.
در مازندران عمده رقم تولیــد کیوی از نوع هایوا 
اســت و میانگین عملکرد آن ۲۵ تا ۳۰ تُن در هکتار 
اســت و تولیدات کیوی مازندران سبب شده تا ایران 
بعــد از چین، ایتالیا و نیوزیلند در رتبه چهارم جهان 
قرار گیرد و هفت درصد کیوی جهان در کشور تولید 

شود.
*خواص غذایی و درمانی کیوی

خــوب اســت بدانید کــه براســاس تحقیقات و 
پژوهش های انجام شده توسط کارشناسان، کیوی که 
یکی از میوه های پرطرفدار دنیاست، خواص دارویی و 
درمانی فراوانی نیز دارد از جمله: درمان بیماری آسم؛ 
کیوی چون دارای ویتامین C است، بیماران مبتا به 
آسم می توانند روزانه یک عدد کیوی میل نمایند چرا 
که باعث خس خس در ریه ها شده و تنفس بیماران 
آسمی را بهبود می بخشــد. کیوی همچنین موجب 
می شود گوارش در بدن آسان تر شود و تجزیه پروتئین 
در روده به راحتی امکان پذیر شــود. افرادی که دچار 

اختال گوارشی می شوند، از کیوی استفاده کنند.
کیوی چون غنی از ویتامین C اســت، سیســتم 
ایمنی بدن را باا می برد بنابراین، از کیوی برای تقویت 

سیستم ایمنی بدن استفاده می شود.
کاهش فشار خون در افرادی که فشار خون باایی 
دارند با خوردن کیوی ممکن می شود و باعث می شود 
فشار خون پایین آمده و یک فشار خون نرمالی داشته 

باشید.
کیوی از لخته شــده خــون در شــریانات قلب 
جلوگیری می کند. افرادی که کلسترول بدِ خون دارند 
می توانند با خوردن کیوی از ســکته قلبی جلوگیری 

کرده و خون شان را رقیق تر کنند.
تقویت بینایی: افرادی که چشمان ضعیفی دارند با 
خوردن کیوی می توانند بینایی خود را افزایش دهند و 
از ضعیف شدن چشم هایشان جلوگیری کنند، چراکه 
کیوی دارای مقدار زیادی ویتامین»A« بوده که این 

ویتامین برای چشم بسیار مفید است.

»خبرشمال« با توجه به صادراتِ ۲  هزار و ۴۰۰ تُن کیوی از بندر نوشهر گزارش می دهد؛

خریداران جهانی در صف دریافت کیوی مازندرانی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گوناگون

اخبار

شهردار گرگان با تاکید بر مطلب فوق تمام تاش خود را خواهیم 
کرد تا پروژه های تله کابین و شــهربازی گرگان که خواسته مردم 

است، محقق شود.
محمدرضا سبطی، در آیین معارفه خود، اظهارکرد: نظم اداری و شهری 

بسیار مهم است و همه چیز در همین دو اصل خاصه می شود.
شــهردار گرگان افزود: اولین اتفاق در شهر در نظامات اداری، مانع زدایی 

است و باید در زمینه صدور پروانه و مانند تسریع صورت گیرد.
وی با تاکید بر شــفافیت، نوآوری و تحــول اداری، ادامه داد: باید جلوی 
هزینه های بی مورد و اسراف گرفته شود. سبطی گفت: شرایط سخت اقتصادی 
کشور، شهرداری ها را هم دچار مشکل کرده و باید برای هزینه کرد درآمدهای 
شهرداری پاسخگو باشیم. شــهردار گرگان اضافه کرد: باید تعریف پروژه ها 
درست باشد زیرا درآمدزایی به سختی انجام شده و اگر مکان سنجی پروژه ای 
درست نباشد، پول بیت المال اتاف می شود. طبق گفته سبطی پروژه ها باید 
کارشناسانه بوده و برای آینده شهر مفید باشد. وی عنوان کرد: تمام تاش 
خود را خواهیم کرد تا پروژه های تله کابین و شهربازی که خواسته مردم است، 
محقق شــود. سبطی اظهار کرد: باید با تعامل با دیگر دستگاه ها مشکل تله 
کابین را حل کنیم. وی با بیان اینکه باید در حوزه مالی دقت بیشتری داشته 
باشیم، ادامه داد: ما وقتی برای تلف کردن نداریم و تمام ثانیه ها دارای ارزش 
است و باید هر روز کارنامه و پیشرفته قابل توجهی داشته باشیم. سبطی بیان 
کرد: رمز موفقیت شهرداری در تعامل با شهروندان است و کمبود پرونده های 
حقوقی ماک نمره دادن به شــهرداری است لذا باید تاش کنیم تا اعتماد 
شهروندان را جلب کنیم. وی همچنین به توجه به محات کم درآمد و توسعه 

متوازن شهر و نگاه شهرسازی اسامی تأکید کرد.

»جی نف« راه برون رفت از فساد و زمین خواری
مدیرکل پست گلســتان از اجرای طرح »جی نف« )مدیریت 
نشــانی مکان محور( در استان خبر داد و تاکید کرد که با اجرای 
این طرح، ۹۰ درصد مشکل نظام اداری، فرار بانکی و مالیاتی حل 

می شود.
مهرداد جالی  اظهار کرد: طرح »جی نف« )مدیریت نشانی مکان محور( 
در گلستان در حال اجرا است. مدیرکل پست گلستان سرعت عمل، کاهش 
رفت و آمد، پیشگیری از فساد و تخلفات اداری و زمین خواری را از مزایای این 
طرح اعام کرد و گفت: علیرغم اجرای این پروژه در استان، بسیاری از نهاد و 
سازمان های دولتی از آن استفاده نمی کنند. وی در توضیح طرح »جی نف«، 
گفت: در این طرح اطاعات مکانی تمام واحدها و ساختمان ها موجود است، 
کدگذاری جغرافیایی آن طی سه سال گذشته انجام شده با این حال به جز 

چند بانک و اداره کل ثبت احوال، سایر سازمان ها به این طرح وصل نشدند.
جالی با بیان اینکه اداره پســت استان در تجارت الکترونیک رتبه برتر 
کشــور را دارد، اظهار کرد: در گذشته این دســتگاه رتبه ای بین ۲۶ تا ۳۰ 

کشوری بود در حالی که اکنون رتبه برتر را دارا است.
وی علت این پیشرفت را تغییر رویکرد هدفمند تجارت الکترونیک دانست 
و گفت: ظرف ۶ ســال گذشــته فروشــگاه های زیادی که در استان بودند، 
ساماندهی شدند. مدیرکل پست گلستان ضمن یادآوری این نکته که برای 
نخستین بار در کشور، کارگروه تجارت الکترونیک در استان راه اندازی شد، 
افزود: دستگاه هایی مانند میراث فرهنگی، فنی و حرفه ای، دانشگاه علمی و 
کاربردی، جهاد دانشگاهی، پارک علمی و فناوری، سازمان صمت، اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطاعات عضو این کارگروه هســتند. به گفته وی، اداره 
پســت اســتان در این کارگروه، اطاعات جامعه هدف را دریافت کرده و با 
تمامی تولیدکنندگان در بخش های مختلف که مشکل در فروش داشتند، 
ارتباط گرفته و در صورت نیاز آموزش هایی داده اســت. جالی ضمن اشاره 
به آموزش اداره کل فنی و حرفه ای به صاحبان کسب و کار در حوزه تجارت 
الکترونیک، اضافه کرد: اداره پست با ایجاد وب سایت و شبکه مجازی برای 
این تولید کنندگان بستر فروش مهیا کرده است. وی با بیان این نکته که در 
فضای مجازی از متخصصان و بازاریابان خبره استفاده شده، افزود: با توجه به 
استقبال تولیدکنندگان و خریداران از این بستر الکترونیکی تعداد فروشگاه ها و 
فروش محصوات تولید کنندگان افزایش یافت. مدیرکل پست استان گلستان 
با اعام این مطلب که این خدمات حتی در روستاهای دورافتاده استان هم 
انجام می شــود، گفت: گلستان در مجموعه شرکت ملی پست سرآمد است 
چراکه شــبکه ارتباطی آن به صورت مویرگی در تمام نقاط کم جمعیت و 

صعب العبور هم خدمات می دهد.

 تزریق یک میلیون و ۶۰۰ هزار دُز واکسن
 در گلستان
رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعام کرد که از آغاز زمان 
واکسیناســیون کرونا تاکنون یک میلیون و ۶۳۴ هزار و ۸۶۵ دُز 

انواع واکسن داخلی و خارجی به ساکنان این استان تزریق شد.
عبدالرضا فاضل با اشاره به این که یک میلیون و ۴۵۵ هزار شهروند این 
استان واجد شرایط تزریق واکسن هستند گفت که تاکنون ۳۷.۱ درصد کل 
جمعیت استان هر ۲ دُز واکسن کرونا را تزریق کردند. وی اظهار داشت: یک 
میلیون و ۹۳ هزار و ۸۲۸ نفر در اســتان نوبت اول واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند و نوبت دوم واکســن هم به ۵۴۰ هزار و ۷۴۶ گلستانی تزریق شد. 
فاضل افزود: همچنین ۲۹۱ نفر گلستانی نیز دُز سوم یا یادآور کرونا را دریافت 
کردند. رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان ادامه داد: برای رسیدن به سطح 
ایمنــی مطلوب باید به یک  میلیون و ۱۸ هزار و ۵۰۰ نفر معادل ۷۰ درصد 
کل واجدین شرایط استان هر ۲ دُز واکسن کرونا را تزریق کرد. وی افزود: از 
آنجایی که بخش زیادی از خدمات اجتماعی که دولت ارائه می دهد، تنها با 
ارائه کارت واکسن قابل انجام خواهد بود، نیاز است تا مردم نسبت به تزریق 
واکسن اقدام کرده و کارت واکسن الکترونیک خود را با ورود به سامانه ویژه 
کرونا بــه آدرس www.salamat.gov.ir دریافت کنند. گلســتان با ۱۴ 
شهرســتان حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که حدود ۱۴ 
هزار نفر در مجموعه دانشگاه  علوم پزشکی استان در بخش های مختلف در 

حال فعالیت هستند.

۸۰ درصد کیوی ایران در مازندران تولید می شود؛ همچنین بیش از ۶ هزار هکتار از باغات 
استان به کشت کیوی اختصاص دارد و ساانه ۲۰۰ هزار تُن محصول از آن برداشت و بیشترِ 
محصول کیوی استان نیز در مناطق غربی از جمله تنکابن، عباس آباد و رامسر و نوشهر تولید 
می شود؛ کیوی در مازندران در آخرین ماه پاییزی به سرانجام می رسد و همزمان با برداشت 

این محصول برای صادرات بسته بندی و حمل می شود

کارشناس باغبانی: لزوم نظارت بیشتر مسووان امر بر فرایند برداشت و صادرات محصوات 
کشاورزی از جمله کیوی برکسی پوشیده نیست چه آنکه کیوی غرب مازندران، امروز، یک 

برند جهانی و شناخته شده به شمار می رود اما ضعف در بسته بندی و تکمیل زنجیره ها سبب 
عقب ماندن از بازارهای صادراتی می شود، در حال حاضر هزینه ترانزیت و حمل و نقل از جمله 

مشکات فراروی برای صادرات محسوب می شود

فرماندار گنبدکاووس با قبول فاصله اقدامات انجام شده 
توسط دستگاه های اجرایی در حوزه ساماندهی امور جوانان 
استان با اهداف تبین شده در سطح ملی، از مدیران استانی 
و شهرستان خواســت تا در پاسخ به مطالبات و انتظارات 

مشروع جوانان و برآورده کردن آن کوتاهی نکنند.
عبدالقدیر کریمی در جلســه ســتاد ســاماندهی امور جوانان 
گنبدکاووس اظهار داشــت: در چند سال  اخیر به سبب مشکات، 
تنگناها و برخی محدودیت های مالی و اعتباری کشور، برنامه های 
پیش بینی شده حوزه ساماندهی جوانان توسط دستگاه های اجرایی 
و متولی کمتر محقق شــد و فاصله معناداری با اهداف تبیین شده 

پیدا کرد.
وی با تاکید بر ضرورت افزایش تاش ها و اقدامات دستگاه های 
اجرایی شهرســتانی و اســتانی با بهره گیری از همه ظرفیت های 
موجود برای پاســخ به مطالبات و انتظارات جوانان، ابراز امیدواری 

کرد در دولت سیزدهم مسائل و مشکات حوزه جوانان رفع شود.
کریمی همچنین از راه اندازی خانه جوانان گنبدکاووس به صورت 
موقت در روزهای آینده با همکاری شــهرداری و شورای اسامی 

این شــهر خبر داد و اضافه کرد: با تامین زمین و اعتبار مورد نیاز، 
ساختمان دائمی برای جوانان در این شهرستان ساخته خواهد شد.

معاون مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان نیز در این جلســه 
از مدیران دســتگاه های اجرایی استان خواست نسبت به تسهیل 
قوانین و مقررات رفع موانع پیش روی جوانان و کاهش آسیب های 

احتمالی این قشر اقدام نمایند.
محمدمهدی اسامی با قدردانی از تاش ستاد ساماندهی امور 
جوانان گنبدکاووس، توجه به ورزش همگانی و لیگ تندرســتی و 
همچنین کمک به تحقق اهداف طرح ملی مســکن جوانان در این 

شهرستان تاکید کرد.
رییس اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس نیز دراین جســله با 
تبریک هفتــه تربیت بدنی )۲۶ مهر تا ۲ آبان(، ظرفیت های حوزه 
جوانان بویژه ســمن ها در این شهرســتان را خوب ارزیابی کرد و 
خواستار برگزاری دوره های آموزش خاقیت و کارآفرینی تووسط 
دســتگاه های متولی به منظور ایجاد و راه اندازی کسب و کارهای 

خُرد برای جوانان شد.
حجت اه یوسفی، ضرورت تسریع در احداث یا راه اندازی خانه 

جوانان، اجرای طرح آسیب شناسی مسائل حوزه جوانان با همکاری 
دانشگاه ها و همکاری بیشتر بانک ها در پرداخت تسهیات ازدواج، 
اشــتغال و مســکن به جوانان را از مطالبات جوانان گنبدکاووس 

برشمرد و بر تحقق آن تاکید کرد.
اختصاص ۵۲ درصد تســهیات مشاغل خانگی برای جوانان و 
ایجاد اشــتغال برای ۴۵۰ نفر از جوانان توسط موسسات کاریابی 
گنبدکاووس، برگــزاری دوره های آموزش فنــی و حرفه ای برای 
۲۶۶ نفر از جوانان مناطق شهری و روستایی، اجرای طرح مسکن 
جوانان توسط بنیاد مسکن و پرداخت تسهیات اشتغال به فرزندان 
مددجویان زیرپوشــش کمیته امداد از جمله اقدامات انجام شده 

توسط دستگاه های متولی در این شهرستان اعام شد.
گنبدکاووس با ۳۷۵ هزار نفر جمعیت دومین شهرستان بزرگ 

استان گلستان است.

فرماندار گنبدکاووس: 

مدیران در پاسخ به مطالبات جوانان کوتاهی نکنند

ســـــال هجدهــم
2181 شمـــــاره 
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پیام رییس شورای اسامی شهر 
و شهردار ساری به مناسبت آغاز 
هفته وحدت و وادت حضرت رسول 
اکرم)ص( و امام جعفرصادق)ع(

اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

 بسمه تعالی
ستاره ای بدرخشید و ماه مجلس شد   

  دل رمیده ما را رفیق و مونس شد
نگار من که به مکتب نرفت و خط ننوشت            

  به غمزه مسئله آموز صد مدرس شد
هفته وحدت فرصتی مغتنم برای نشــان دادن وحدت و یکپارچگی 
مســلمانان و معرفی چهره ناب اســام رحمانی به  عنوان دین رحمت، 
صلح و دوســتی است. موســم تجلی اتحاد و ایمان مسلمانان جهان و 
بهانه بزرگ همدلی آنان در برابر نظام های سلطه و زورگوی عالم، یکی 
از موثرترین ثمرات انقاب اســامی ایران اســت که در طول دهه های 
اخیر به خوبی درخشیده است. حضرت محمد مصطفی)ص( با حضور پر 
برکت خود جهان هستی را معنایی دیگر بخشید و مردم مظلوم و آزاده 
سراسر گیتی را از انوار ملکوتی اسام عزیز ، دین رحمت، شفقت، صلح 

و عدالت بهره مند ساخت.
پیامبری که ســینه او محل نزول آیاتی اســت که راه و رسم زندگی 
فردی، اجتماعی، سیاســی و فرهنگی انسان ها را برای همیشه مشخص 
و معین نموده اســت. همو که با مشی الهی و وحدت آفرین خویش در 
لحظه لحظه زندگی، چه روزهــای پیش از بعثت و چه روزهای پس از 

آن، درس های بزرگ زندگی را برای همیشه به آیندگان آموخت.
اینجانبان فرارســیدن هفته وحدت و میاد خجسته رسول مهربانی 
و عــزت و پیام آور صلح و انســان دوســتی حضــرت ختمی مرتبت 
محمدمصطفی)ص(، میاد رییس مذهــب جعفری حضرت امام جعفر 
صادق)ع( را به تمامی مســلمانان، بویژه شهروندان عزیز ساروی تبریک 

و تهنیت عرض می نماییم.
امید است از فیوضات این ایام مبارک که سراسر شادی، سرور، امید 
و ایمان است به نحو شایســته ای بهره مند شده و بتوانیم در امر خطیر 
خدمت رسانی به مردم، توفیق داشته باشیم. از خداوند متعال روزگاری 
سرشــار از عزت و عظمت و موفقیت را برای همه شــهروندان گرانقدر 

ساروی مسئلت می نماییم.
پرویز شعبانی  -رییس شورای اسامی شهر ساری 

جواد طالبی- شهردار ساری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی مازندران :

 سواد رسانه ای در جامعه نهادینه شود 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی مازندران تاکید کرد با توجه 
تاثیرگذاری رسانه در حوزه های مختلف، رسانه های این استان به 

دنبال سواد رسانه ای جهت کاهش آسیب های اجتماعی باشند.
عباس زارع، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در جمع 
خبرنــگاران در دانشــگاه  علمی کاربردی فذا گفــت: وجود ۵۰۰ فعال 
رسانه ای در تمام حوزه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، سیاسی فعال 

هستند و تاثیرگذاری بسزایی دارند.
وی با بیان اینکه عصر امروز وابســته به سواد رسانه ای است، عنوان 
کرد: امروز در بحث کارهای فرهنگی ســواد رســانه و کار فرهنگی باید 
انجام شــود، با توجه وجود فضای مجازی نیاز است تا در هر سنی سواد 

رسانه ای وجود داشته باشد.
 زارع تصریح کرد: رســانه ها باید در درســتی خبر  دقت بیشــتری 
داشــته باشند تا هر خبری انتشار داده نشــود و پس از تایید و صحت 
خبر به انتشار آن بپردازد، در انتشار هر خبری نباید باعث استفاده سوء 
شــبکه معاند شود در واقع نقد به دنبال راهکار باشد و به عنوان تخریب 

کننده نباشد.
وی با تاکید اینکه خبرنگاران در جامعه  ســواد رســانه ای را نهادینه 
کنند، گفت: با توجه به آســیب های اجتماعــی در مهارت های زندگی 
براساس سواد رسانه ای صورت گیرد که با این روش بسیاری از مشکات 

جامعه کم می شود.
مدیرکل ارشاد مازندران ادامه داد: فضای مجازی باید شناخت کافی 
به مردم انجام شــود و معایب و مضــرات این فضا به خانواده ها انعکاس 
داده شــود و به کودکان آموزش داده شود تا از چه بازی هایی استفاده 

کنند تا باعث آسیب این کودکان نشود.
وی از رســانه های خواســت تا به دنبال ســواد رســانه ای باشند، 
خاطرنشــان کرد: رسانه ها منتظر کارشناســی به منظور آموزش سواد 
رســانه ای نباشیم و خود رســانه اســتان به دنبال این سواد و آموزش 
باشند، در آمل خبرنگاران بسیار فعال هستند و در اکثر حوزه ها فعالیت 

دارند.
در پایان این مراســم دانشگاه علمی کاربردی فذا آمل با اهدای لوح 

سپاس و هدیه نقدی از خبرنگاران قدردانی کرد.

/سرویس فرهنگی
اشــاره: »قانــون ۲۰-۲۰ را 
رعایت کنید؛ ۲۰ مرتبه در روز، 
به مدت ۲۰ ثانیه دســتان خود 
بشــویید«،  صابون  و  آب  با  را 
صورت  مثلثی  ناحیه ی  »مراقب 
بینی و دهان را  که چشــم ها، 
شامل می شود باشید«، »فاصله ی 
یک و نیم متــری از یکدیگر را 
رعایت کنید«، »حضور در جمع 
بهتر است که  خطرناک است و 
نرویم«؛ این ها بعضی از جماتی 
هســتند که در ایــن روزهای 
مواجهه با کرونا بــه دفعات از 
اطرافیــان و به خصوص اعضای 
توصیه هایی  می شنویم.  خانواده 
که بــه منظور پیشــگیری از 
ابتای افراد به این ویروس بیان 
می شوند. با توجه به این شرایط، 
بهداشت،  دغدغه هایی در مورد 
سامت و مراقبت از بدن مطرح 
هســتند اما آیا تضمینی برای 
ثبات شرایط روحی و رفتارهای 
ما در دوران پساکرونا وجود دارد؟

با توجه به شــیوع گســترده  ویروس 
کرونا و نگرانی ها نســبت بــه ابتا، رابطه  
افراد با بدن هایشــان چه تغییراتی نسبت 
به قبل کرده اســت؟ کرونا ویروسی است 
که بیش از ایجاد بیماری جســمی، باعث 
بسیاری مســایل فرهنگی ما شده است. 
از جمله آن ها تأثیراتی اســت که بر رفتار 
بدنی و ارتباطی ما بــا خودمان و دیگران 
گذاشته است. بدن هایی که تا قبل از آن به 
معاشرت و رابطه با دیگران مشغول بودند. 
فاصله گــذاری اجتماعــی راه حل این 
روزها برای جلوگیری از انتقال این بیماری 
دایره  حریم خصوصی افراد را بزرگتر کرده 
اســت؛ نقطه  تاقی ایــن دایره ها با هم با 
فاصله خیلی زیادتری نسبت به قبل است. 
وقتی شــما می خواهید با کسی صحبت 
کنید، از فاصلــه ی ۲ متری در محل کار 
باید صحبت کنید. حتی این شعاع می تواند 
خیلی بزرگتر از ۲ متر باشــد و این اتفاق 
بین خانواده هایی افتــاده که اان حدود 
۳-۲ ماه است که شاید نزدیک ترین افراد 
خانواده را ندیده باشند و این نشان می دهد 
که فاصله  اجتماعی حتی از آن چیزی که 

توصیه می شود فراتر و بزرگ تر است. 
در واقع کرونا باعث دور افتادن بدن ها 
از هم شده اســت. هنگام مواجهه با افراد 
یک تــرس و اضطرابی ایجاد کرده که اگر 
یک مشــاهده  کوتاه مثاً در مراکز خرید 
بکنید، می بینید که هنگام عبور فردی از 
کنارمان چطور صورتش را برمی گرداند و 
چطور سعی می کند فاصله بگیرد که مبتا 
نشود. در مورد خود فرد هم در واقع اتفاقی 
که افتاده، اجزای مختلف بدن با هم رفتار 

متفاوتی نسبت به قبل دارند.
 فرد تا قبل از شیوع کرونا تمام بدنش 
را یک کل یکپارچه تصور می کرد. اما بعد 
از شــیوع این بیماری بــدن افراد به تکه 

تکه های تبدیل شده است.  
به عنوان مثال دستان به عنوان بخش 
ناپاک و آلوده همیشــه خطرناکند و باید 

الکل زده شوند، چندین بار در روز شسته 
شوند، دست به صورت نباید بخورد..

 همیشــه یک ترســی از دست وجود 
دارد. دست دادن دیگر امکان پذیر نیست، 
معاشرت دیگر از طریق دست امکان پذیر 
نیســت و برای خــود فرد هــم اگر قباً 
دستش را به موهایش می زد، به صورتش 
می زد، یک فاصله ای بین دست و صورت 
ایجاد شده و دیگر به راحتی قبل نمی شود 
تماس بدنی چه بین افراد چه خود فرد با 

خودش داشته باشد.
مســاله  دیگر اضطراب از مواجهه  بدن 
فرد با بدن دیگران است. یک جور همراه 
با عذاب وجدان همراه همگان اســت. فرد 
در واقع می ترسد از این که خودش حامل 
ویروس باشد و حاا در مواجهه با خانواده و 
دوستان اش آن ها را هم مبتا کند و با یک 
اضطراب و وسواس خاصی با دیگران مواجه 
می شــود. البته این مسأله مطلق راجع به 

همه ی افراد به یک شکل و شیوه نیست.
طیفی از رفتار را در مواجهه بین بدن ها 

و مواجهه  فرد با بدن خودش می بینیم.
 این طیف از یک سر اصاً هیچ رعایتی 
در آن وجود ندارد، مثل قبل رفتار می کند 
و آن ســر طیف همراه با یک وســواس 
و اضطــراب خیلی شــدید در مواجهه با 
خــودش و دیگران رفتار می کند و در این 
میان، عده ای هم به این نتیجه رسیده اند 
کــه باید بیرون رفت، ولــی باید فاصله ی 
فیزیکی و اجتماعی حفظ شود. شما وقتی 
بــه افراد مختلف نگاه می کنید و تجربه ی 
افراد مختلــف را می بینید، همه مثل هم 
رفتــار نمی کنند، همه به یک شــیوه با 
بدن های مختلف و بدن خودشــان مواجه 
نیستند. هر چند به طور کلی این استرس 
و اضطراب در مواجهــه با بدن های دیگر 
را نسبت به قبل می توانید در کل جامعه 

مشاهده کنید.
حــاا این که چقدر کرونــا بتواند این 
رفتارهــای بدنی را تبدیل بــه یک رفتار 
نهادینه کند، بستگی به موارد مختلف دارد. 
این که چقدر طول بکشد و ما چه میزان 

درگیر این بیماری باشــیم و اینکه به هر 
حال بچه هایی که در معرض این بیماری 
هســتند و دارند می بینند و جامعه پذیر 
می شــوند در این شرایط، مسلماً خیلی از 

رفتارهای این روزهای ما تأثیر می گیرند. 
به عنــوان مثال شــاید تعجب کنید 
ولی می شــود این روزها در نقاشی بچه ها 
کروناویروس را دید. می شود در شعرهایی 
که برای خودشــان زیر لــب می خوانند 
کروناویروس را شــنید و این نتیجه  رفتار 
بدنی ما و مواجهه  بدنی ما با کروناویروس 
بوده اســت که بچه هایمان کــه در حال 
رشد هســتند، دارند با این شیوه، شیوه ی 

جدیدی از زندگی، جامعه پذیر می شوند. 
این مســاله می تواند تأثیــرات زیادی 
داشته باشــد. روایت هایی متعددی نشان 
می دهد رفتارهــای این روزها، رفتارهایی 
که افراد مختلــف در مواجهه با همدیگر 
و نســبت به خودشان و اشــیای اطراف 
خودشــان و با بدن خودشــان دارند، این 
ویــروس دارد روی ناخــودآگاه ما تأثیر 
می گذارد و یک ســری رفتارهایی را دارد 
در ما نهادینه می کند و ممکن اســت که 
این ادامه دار باشد و طوانی باشد و نهایتاً 
تبدیل بشــود به یــک آداب بدنی و نوع 
معاشرت جدید. شــاید دست دادن دیگر 
از معاشرت های ما کنار برود، بغل گرفتن 
همدیگر کنار برود. این صد درصد و قطعی 
نیست، بستگی به شرایط بعد از شیوع این 
بیماری دارد و بستگی به طول و زمانی که 

ما درگیر این بیماری خواهیم بود.
شــرایط قرنطینه لــزوم دوری از دید 
و بازدید و معاشــرت را به همراه داشــت. 
آسیب های روانی این دوره را باید ارزیابی 
کنیم و این که عاوه بر این آسیب ها، آیا 
باید نگران فراگیر شــدن اختااتی مثل 
وســواس فکری و اضطراب نیز باشــیم؟ 
شــاید قرنطینه  سفت و ســخت در ایران 
حدود ۳-۲ هفته بود و اان کم کم مردم 
دارند با شرایط جدیدی خودشان را سازگار 
می کنند. معاشــرت ها کم کم دارد تا یک 
حدی برمی گردد. حداقل اقوام درجه  یک 

مثل بچه ها و خانواده ها دارند با یک سری 
فرآیندهایی همدیگــر را می بینند، با هم 
رفت وآمد می کنند و در آن مدت قرنطینه  
ســفت و ســخت هم به هرحال با هم در 

تماس بودند. 
اما درباره این کــه خانواده ها در خانه 
مجبورند بمانند و کافگی و آسیب روانی 
ایجاد می شود، شاید بیشتر از همه بچه ها 
هســتند که تحت تأثیر این شرایط روانی 
هســتند. چون اکثر کارمندان و آن هایی 
که مشغول کار بودند دیگر بیرون از خانه 
می روند و درســت است که ایام بیشتری 
را با هــم می گذرانند ولی از آن شــرایط 
قرنطینگی ســفت و سخت بیرون آمدیم. 
اما این بچه ها هستند که باید به آن ها فکر 

کرد. 
بچه هــا هســتند که دچــار کافگی 
می شوند؛ مخصوصاً در شــهرها که پر از 
آپارتمان است و بچه ها نمی توانند از خانه 
بیرون بیایند و حیاطی وجود ندارد که در 
آن بازی کنند و مراکز آموزشی هم تعطیل 
هست و معاشرتی عماً وجود ندارد، باید به 
فکر بچه ها و آسیب های روانی که ممکن 
است در این مدت به آن ها وارد شود بود. 
صحبت هایی هم درباره  روابط زناشویی بود 
که براســاس اخبار اعام شده با یکدیگر 
دچار تنش و مشــکاتی شده اند و درصد 
مشکات و اختافات باا رفته است. باید 
مطالعه  گســترده در ایــن قضیه صورت 
می گرفت یا بگیرد که شــاید برعکسش 
هم وجود داشــته باشــد، کمــا این که 
خانواده هایی بودند که ســال های طوانی 
نمی توانستند از کنار هم بودن لذت ببرند 
و اان این فرصت فراهم شده که بیشتر با 
همدیگر باشــند و دور هم باشند و با هم 

دیگر کارهای روزمره شان را انجام بدهند.
یک گــروه دیگری را هــم باید اضافه 
کنم که این روزها شاید بیشتر تحت تأثیر 
شــرایط ایجاد شده قرار گرفتند و آن هم 
مادرانی که کارمند هستند و کار می کنند 
و مجبورند که ســر کار برونــد، در حالی 
که نه اطمینــان می کنند برای نگهداری 

از بچه هایشان پرســتار بیاورند، نه 
مدرسه یا مهدکودکی وجود دارد که 

بچه هایشان را بگذارند. 
تا قبل از این بیماری هم آدم های 
زیادی وســواس داشتند؛ مخصوصاً 
وســواس تمیزی. مفهــوم تمیزی 
و کثیفــی یک امر فرهنگی اســت 
که بیــن جوامع مختلف با همدیگر 
متفاوت است. ولی ایرانی ها معمواً 
تعریفش  برایشــان  تمیزی  نسبت 
مثاً با فرانســوی ها، افغانستانی ها، 
آمریکایی ها با همدیگر متفاوت است. 
به نظر می رســد شیوع این بیماری 
باعث وســواس فکری شدیدتر در 
ایرانی ها می شــود. اینکه شما دایم 
فکــر کنید که اشــیای اطرافتان را 
باید ضدعفونی کنید، تمام وسایلی 
که از بیرون وارد خانه می شوند باید 
ضدعفونی شوند، اینکه خودت باید 
این ها همه دامن  ضدعفونی شوی، 
می زند به این وســواس فکری که 
قباً بود و حاا خیلی خیلی بیشتر 

خواهد شد.
شاید مهم ترین کاری که می شود این 
روزها کرد با استفاده از رسانه آموزش های 
صحیحی از لحاظ اجتماعی، روحی و روانی 
در اختیار مردم گذاشت و آگاهی هایی داد 
به مردم برای این کــه در مواجهه با این 
بیماری دچار تــرس و هراس و اضطراب 
نشوند و بیش از حد دچار وسواس فکری 

نشوند. 
مساله دیگر، استیگما یا داغ ننگی است 
که در اثر شــیوع این بیماری ایجاد شده 
است. کسی که دچار این بیماری می شود 
انگار که یک برچسب می خورد، ی به او و 
فاصله  افراد از او بیشتر می شود و باید فشار 

اجتماعی زیادی را تحمل کند. 
فاصله منظور، فیزیکی نیســت، فاصله  
ارتباط اجتماعی با او به خصوص اگر کسی 
از خانواده اش در اثر این بیماری فوت شود 
یک دورکشــی و فاصله  بیش از حدی از 
ســمت اجتماع می بیند، نسبت به کسی 
که در اثر مسائل دیگری فوت شده و این 
برچسب زدن و داغ ننگ خوردن در اثر این 
بیماری باعث می شود که افراد اواً از اینکه 
بگویند دچار این بیماری شــدند هراس 
درشان ایجاد می شود و ممکن است پنهان 
کنند یا کسی که فوت کرده می گویند نه 
به این دلیل اقواممان و خویشانمان فوت 

نکرده است. 
اوا که باید پژوهش هایی درباره شرایط 
فعلی ما صورت گیرد و سپس رسانه های 
جمعــی )از بیلیبوردهای شــهرداری تا 
شــبکه های مجازی( عاوه بر توصیه های 
بهداشتی، به تأثیرات اجتماعی این بیماری 
نیز بپردازند. در واقع باید مردم را از لحاظ 
فرهنگی، اجتماعی آمــاده کرد که وقتی 
که مواجه می شــوند با ایــن بیماری چه 
چیزهایی را خواهند دید و چه اتفاق هایی 
خواهد افتاد و آمادگی ایجاد کنند که اگر 
کســی نزدیکش فوت کرد از این بیماری، 
بعــد چه اتفاقــی می افتد و چطــور باید 
خودش را آماده کند برای مســائلی که با 

آن مواجه است.

»خبرشمال« از تاثیر مراقبت های دوران پاندمی کروناویروس بر سامت روان و رفتار ما می نویسد؛

یک یادآوری برای پژوهش احوال مان

به  ایران  نماینده سینمای  هیات معرفی 
مراسم اسکار، فیلم »قهرمان« به کارگردانی 
»اصغر فرهــادی« را به عنــوان نماینده 
سینمای ایران برای معرفی به آکادمی اسکار 

۲۰۲۲ انتخاب کرد.
رائد فریدزاده، دبیر و ســخنگوی هیأت معرفی 
فیلم ایرانی به اسکار گفت: کار این هیأت با توجه 
به تغییر قوانین اسکار بهترین فیلم خارجی زبان و 
تغییر مهلت زمانی شرکت در ادوار اخیر به دلیل 
شیوع ویروس کووید۱۹، با بررسی ۴۴ فیلم اکران 
شده ایرانی آغاز شد و سپس اعضای هیات انتخاب 

به یک فهرست متشکل از سه فیلم رسیدند.
به گفته فریدزاده، در ادامه هیات معرفی نماینده 
سینمای ایران به مراسم اسکار با بازخوانی مقررات 
به بازبینی و بررسی تخصصی فیلم ها پرداختند و 
پس از رأی گیری و تجمیع نظرات، از میان ســه 
فیلم دشــت خاموش، بندربنــد و قهرمان، فیلم 
قهرمان به کارگردانی اصغر فرهادی به عنوان گزینه 
نهایی انتخاب شد و با امضای اعضای این هیأت، به 
عنوان نماینده سینمای ایران به مراسم اسکار سال 

۲۰۲۲ معرفی خواهد شد.
امسال هیات معرفی فیلم ایرانی به فرهنگستان 
علــوم و هنرهــای ســینمایی اســکار ۲۰۲۲ از 
هنرمندان پیشنهادی خانه سینما شامل محمدعلی 
نجفــی کارگــردان و رئیس هیــأت مدیره خانه 
ســینما، پریوش نظریه بازیگر، مهدی سجاده چی 
فیلمنامه نویس، محمدمهدی عسگرپور کارگردان و 
دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر، شادمهر راستین 
فیلمنامه نویس، فریــدون جیرانی فیلمنامه نویس 
و کارگــردان، رســول صدرعاملــی تهیه کننده و 
کارگردان، رامین حیدری فاروقی کارگردان و رائد 
فریدزاده دبیر شورای بین الملل و معاون بین الملل 

بنیاد ســینمایی فارابی تشکیل شد. فیلم قهرمان 
در نخستین نمایش جهانی خود در بخش رقابتی 
اصلی جشنواره فیلم کَن جایزه بزرگ هیات داوران 

را از این رویداد سینمایی دریافت کرد.
قهرمان داســتان رحیم را دنبال می کند که از 
همسر خود جدا شــده و به دلیل بدهی به برادر 
زن ســابقش در زندان است. دختری که رحیم به 
آن عاقه مند است، در جریان مرخصی دو روزه او 
از زندان، یک کیف پر از ســکه طا پیدا می کند. 
رحیم ابتدا تصمیم می گیرد از این ســکه ها برای 
پرداخت بدهی و آزادی از زندان اســتفاده کند اما 
بعدا نقشه پیچیده تری به ذهنش می رسد. فیلم 
قهرمان تصویری پرجنب و جوش از شــهر شیراز 
به نمایش می گذارد و آن را با نقد اجتماعی همراه 
می کند. فرهادی در صحنه ســاده این فیلم، یک 
حکایت اخاقی پیچیده را با تعلیقی ملموس تلفیق 

می کند.
در ایــن فیلم امیر جدیدی، محســن تنابنده، 
فرشــته صدرعرفایی و ســارینا فرهادی در کنار 
جمعی از بازیگران بومی شهر شیراز بازی کرده اند.

 »قهرمان«  نماینده سینمای ایران
 در مراسم اسکار 

مشــاور انتخاب آثار داستانی سی و 
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم  کوتاه 
تهران تاکید کرد که برگزاری جشنواره ای 
با ابعاد و ســطح تاثیرگذاری فیلم کوتاه 
تهران برای سینمای کوتاه که فضایی برای 
اکران ندارد، تحت هر شرایطی ازم است.

مهرداد حسنی درباره اهمیت جشنواره فیلم 
کوتاه تهران اظهار داشت: جشنواره فیلم کوتاه 
تهــران مهم ترین و تاثیرگذارترین جشــنواره 
جریان ساز ایران بوده است. میزان تاثیرگذاری 
این رویداد خیلی زیاد است و هویت جشنواره 
فیلم کوتاه تهران برای فیلمسازان اهمیت زیادی 
دارد.  وی ادامه داد: امسال شاهد حضور بیش از 
هزار فیلم کوتاه در جشنواره بودیم که از لحاظ 
تکنیک و محتوا فقط تعدادی از آن ها را می توان 
آثاری قابل بحث دانست. به نظر می رسد گاهی 
فیلم سازان سینما را سهول الوصول می بینند. 
در حالــی که برای تولید فیلم کوتاه نباید تنها 
به دوربین خوب و عوامل اکتفا کرد و بیشــتر 
تمرکز خود را باید مضامین گذاشــت.  حسنی 
با اشاره به اهمیت فیلمنامه در فیلم کوتاه گفت: 
بیشتر سوژه هایی که به آن در فیلم های متقاضی 
حضور در جشنواره پرداخته شده بود. موضوعات 
تکراری با یک زاویه و نگاه بود از طرفی بعضی 

از فیلم ها وامدار سینمای بلند بودند که گویی 
کوتاه شده یک فیلم بلند هستند اما در این میان 
فیلم های خاقانه ای هم وجود داشت که برخورد 
و نگاه متفاوتی با اتفاقات معمولی داشــت و به 

جذابیت و اهمیت کار اضافه می کرد.
مشاور انتخاب آثار داستانی سی و هشتمین 
جشــنواره بین المللی فیلــم  کوتــاه تهران، 
اســکارکوالیفاید شدن جشــنواره را منجر به 
افزایش اعتبار این رویداد دانست و گفت: برای 
هر فیلمســازی این دستاورد بسیار مهم است 
تا شانسی برای معرفی شــدن اثرش به اسکار 
داشته باشد و همین موضوع باعث رقابت بین 
فیلمسازان خواهد شد. وی افزود: در این سال ها 
تنها متولی فیلم کوتاه، انجمن سینمای جوانان 
ایران و بعد از آن مرکز گسترش سینمای مستند 
و تجربی بوده است. آنچه که شاهد آن هستیم، 
کاهش حمایت از این سینما در چندسال اخیر 
به دلیل شرایط مالی موجود است. در چندسال 
پیش شاید حمایت مالی انجمن یا سایر مراکز 
نیمی از هزینه تولید را پوشش می داد اما اکنون 
با توجه به افزایش هزینه های تولید حتی یک 

سوم هزینه ها را نیز جبران نمی کند.
حسنی جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 
تهران را فضایی برای بحث و تبادل نظر دانست 
و گفت: این رویداد فیلمسازان را دورهم جمع 
کــرده و فرصتی برای بحث و تبادل نظر فراهم 
می کند. به نظر من برگزاری جشنواره ای با ابعاد 
و ســطح تاثیرگذاری فیلم کوتــاه تهران برای 
ســینمای کوتاه که فضایی برای اکران ندارد، 
تحت هر شــرایطی ازم است. سی وهشتمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران ۲۷ مهر 
آغاز شــده و تا ۲ آبان ۱۴۰۰ )۱۹ تا ۲۴ اکتبر 

۲۰۲۱( برگزار می شود.

برگزاری جشنواره  فیلم کوتاه تهران 
ضرورتی برای این سینما 

ســـــال هجدهــم
2181 شمـــــاره 
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اجتماعی

سد هراز به عنوان یکی از بزرگ ترین سدهای 
در حال ساخت کشور و پروژه ای مهم در تأمین 
آب مهم ترین دشت تولید برنج ایران سال هاست 
که مورد توجه رسانه ها و کشاورزان شمال قرار 
دارد و به همین نسبت نیز پرسش هایی درباره 

آن مطرح است.
سد هراز به عنوان یکی از مهم ترین سدهای در حال 
ساخت کشور طی سال های اخیر بارها به دایل مختلف 
مورد توجه رسانه ها و جامعه قرار گرفته است. مباحثی 
مانند اثرگذاری در مهار آب های سطحی، ایفای نقش 
در تأمین آب آشامیدنی مورد نیاز مناطق پایین دست 
سد، تضمین آب مورد نیاز کشاورزی در دشت بزرگ و 
استراتژیک هراز، بهبود جریان زیست محیطی رودخانه 
و تولید انرژی به روش برق آبی نکات مهمی هستند که 
در ساخت این سد به عنوان اهداف اصلی مورد توجه 
قرار دارند. در عین حال طوانی شدن فرآیند ساخت، 
تأخیر در اجرا به دلیل کمبود اعتبار و بحث های مرتبط 
با دپوی زباله در نزدیکی محل دریاچه ســد مســائل 

انتقادی مطرح شده درباره این سد هستند.
ساخت این سد ۶۵۰ میلیون متر مکعبی که بزرگ 
ترین سد شمال و چهارمین سد بزرگ کشور محسوب 

می شود، در دهه ۶۰ مطرح شد و عملیات اجرایی آن 
نیز سال ۱۳۸۹ آغاز شد ، اما مشکات اعتباری و برخی 
مسائل دیگر سبب شد که طبق برنامه زمان بندی پیش 
نرود. با این حال اکنون پیشــرفت فیزیکی این سد به 
بیش از ۴۰ درصد رسیده و گشایش هایی برای ساخت 
آن ایجاد شده که سرعت اجرای طرح را بیشتر کرده 
اســت ، طرحی که در صورت تکمیل می تواند بخش 
مهمی از تنش آبی دشــت هراز که مهم ترین گستره 

تولید برنج در ایران محسوب می شود را برطرف کند.
»محمدابراهیم یخکشــی«، مدیرعامل شــرکت 
آب منطقه ای مازندران به منظور شفاف ســازی درباره 
آخرین وضعیت عملیات اجرایی ســد هراز و اقداماتی 
که برای رفع چالش های پیش روی ســاخت این سد 
انجام شده در گفت وگویی با ایرنا، به برخی پرسش های 
مهم پیرامون این سد که در رسانه ها و فضای مجازی 

مطرح می شود پاسخ داده است:
چه اولویت هایی منجر به تصمیم برای ساخت 

سد هراز شد؟
مبحث سدسازی در کشور ما با برخی موضع گیری ها 
همراه است. در عین حال نیاز به ساخت سد برای مهار 
آب های ســطحی نیز کاما احساس می شود. یکی از 

این نمونه ها سد در حال ساخت هراز است که مطالبه 
جدی کشاورزان است. شالیکاری در دشت مهم هراز با 
پیشینه تاریخی کاشت برنج در این دشت به تأمین آب 
تضمین شــده نیاز دارد و نمی توان این موضوع را انکار 
کرد. طبیعتا اگــر جریان آب در فصل زراعی به اندازه 
کافی باشــد کسی سراغ سد نمی رود. این یک منطق 
اقتصادی و مهندسی است که اگر رودخانه ای آب کافی 
داشته باشد و تقاضا تأمین شود سد نمی سازیم. یعنی 
نیاز به سدسازی بر اساس تقاضای آب ایجاد می شود. 
در دشت هراز جریان فصلی رود به شکلی است که در 
فصل  کشاورزی آب مورد نیاز تأمین نمی شود. طبیعتا 
ازم اســت مخزنی ایجاد شود تا آب را ذخیره و برای 
فصل زراعی تنظیم کند. آب بیش از ۱۰۰ هزار هکتار 

زمین کشاورزی با ساخت این سد تضمین می شود.
یعنی صرفاً با اولویت تأمین آب کشاورزی در 

دشت هراز؟
اهــداف دیگری هم از ســاخت این پــروژه دنبال 
می شــود. در واقع این سد برای تنظیم آب رود بزرگ 
هراز ساخته می شــود که یک هدف ساخت این سد 
تأمین و ذخیره ســازی آب مورد نیاز کشاورزی است. 
عاوه بر بهبود حقابه های کشــاورزی کــه از اهداف 
سد اســت، چند هدف مهم دیگر هم دنبال می شود 
که تأمیــن منافع منطقه را به دنبال دارد. یکی از این 
اهداف تنظیم آب زیست محیطی است. در فصل زراعی 
و کشاورزی معموا به دلیل نیاز زیاد به آب، کشاورزان 
تا حد امکان از رودخانه آب برداشت می کنند و عما 
حقابــه محیط زیســت رعایت نمی شــود. در چنین 
منطقه ای سد می تواند با جلوگیری از هدررفت آب، هم 
حقابه محیط زیستی را رعایت کند و هم موجب توزیع 
آب به میزان کافی بین کشاورزان شود. یکی از اهدافی 
که برای سد هراز طراحی شد همین موضوع رهاسازی 
آب برای محیط زیســت است. طبق برنامه قرار است 
ساانه ۹۰ میلیون متر مکعب آب از سد هراز به عنوان 
حقابه  محیط زیستی رها شود تا جریان پایدار آب در 

تمام مسیر رود تا دریا ادامه داشته باشد.
هدف دیگر تأمین آب آشامیدنی مناطق پایین دست 
سد است. منابع آبی زیرزمینی ما در مازندران محدود 
و از طرفی متأثر از منابع شور هستند. از شمال دریا را 
داریم که بر شوری آب اثرگذار است و در دشت ها هم 

ایه های آب شــور وجود دارد. مواد آاینده کشاورزی 
هم به این موارد باید افزود. در چنین مناطقی معموا 
تأمین آب آشامیدنی با مشکل مواجه می شود. همین 
حاا هم برای تأمین آب آشامیدنی آمل، محمودآباد، 
نور، رویان، چمســتان و سرخرود با مشکل مواجهیم. 
با ساخت این سد بسیاری از مشکات ساکنان شهرها 
و روستاهای پایین دست سد در زمینه آب آشامیدنی 

برطرف می شود.
بــه این اهداف بایــد چشــم اندازهای اقتصادی را 
هم اضافه کرد. یک نیــروگاه ۲۵ مگاواتی برق آبی در 
پایین دست سد ساخته می شــود و عاوه بر آن چند 
واحد کوچک تر هم پیش بینی شده که در مسیر حقابه 
محیط زیستی و خط لوله انتقال آب آشامیدنی ایجاد 

می شود.
دلیل تأخیر در اجرای این طرح مهم و اثرگذار 

صرفا کمبود اعتبار است؟
ما در بحث سدســازی و طرح های مهندســی آب 
از نظر فنی مشــکل یا ضعفی نداریم. عمده  چالش ها 
مربوط به محدودیت های مالی است. چون ظرف تأمین 
مالی در فصل آب بودجه کم و پروژه هایی که بر اساس 
نیازهای جامعه تعریف می شــوند زیاد است. طببیعی 
است که اعتبارات عمرانی دولتی که به صورت سنواتی 
در بودجه می آید کم باشــد. با این حال اعتباراتی که 
طی دو سال اخیر برای سد هراز گرفتیم خوب بود. از 
هر ظرفیتــی اعم از تهاتر، فاینانس داخلی و اعتبارات 
درون سالی برای جذب بودجه استفاده کردیم. امسال 
هم اعتبار سد در پیوســت بودجه نسبت به گذشته 
بهتر شد ، اما نیاز ما بیشــتر است. امیدواریم بتوانیم 
در زمان های هدفگذاری شده بودجه های بهتری جذب 

کنیم.
البته برخــی محدودیت هــای جغرافیایی هم در 
فرآیند اجرای سد اثرگذار است ، چون این سد از نظر 
موقعیت مکانی و به دلیل مجــاورت با جاده هراز در 
جای ســختی قرار دارد. ممکن است برای بسیاری از 
پروژه ها محدودیت فضایی وجود نداشــته باشد ، اما 
برای ســد هراز از یک سو با محدودیت فضا مواجهیم 
و از ســوی دیگر حجم بســیار باای ترافیک را داریم 
 که محدودیت ها و موانعی در مســیر عملیات اجرایی

 ایجاد می کند/ایرنا مازندران

اخبار

فرمانــده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران - نوشــهر 
ماســه خواری را از جمله دغدغه های موجود در سواحل به 
شمارآورد و تصریح کرد که برای این تخلف در حوزه نشتارود 

پرونده تشکیل شده است.
ســرهنگ محســن مرادی صادق با اشــاره به گشــت های مستمر 
حفاظتی در عرصه های طبیعــی، اطفای حریق را از جمله مأموریت ها 
بیان کرد و گفت: در فصل پاییز، برگ های خشــک موجود در جنگل، 
بســتر مناسبی برای آتش سوزی محسوب می شــود و همکاران ما به 

صورت شبانه روزی اقدام به گشت زنی می کنند.
وی ماسه خواری را از جمله دغدغه های مطرح در سواحل بیان کرد 
و گفت: در این راســتا در حوزه قضائی نشتارود اقدام به تشکیل پرونده 
برای متخلفان شده است. وی کاداستر را از مهمترین برنامه ها بیان کرد 
و گفت: در سال جاری برای ۳۲۶ هکتار از عرصه های طبیعی در قالب 

۴۳ فقره سند مالکیت به نام دولت سند صادر شده است.
ســرهنگ مرادی افزایش چشمگیر قیمت زمین را از جمله عوامل و 
دایل تصرف و دست اندازی به عرصه های طبیعی برشمرد و گفت: در 
ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد کاهش چشمگیری 
در حوزه تصرفات منابع طبیعی هستیم و بیشترین دغدغه را در مناطق 

کوهستانی داریم.
وی بر لزوم پیشگیری از ســاخت وسازهای غیرمجاز در عرصه های 
طبیعی تاکید کرد و با اشاره به بروز حریق در عرصه های طبیعی، عامل 
انسانی را بیشــترین دلیل حوادث بیان کرد و خواستار رعایت فرهنگ 

جنگل گردی شد.

لزوم استفاده از فن آوري هاي جدید براي تسطیح 
اراضي کشاورزي

عزیزاله شــهیدی فر در رزمایش تســطیح اراضی کشاورزی 
 با دســتگاه لیزری و کشــت مکانیزه کلزا بــه روش جوی و 

پشته ای در گلوگاه، بر لزوم استفاده از فن آوری های جدید برای 
تسطیح اراضی، کاشت محصوات و سمپاشی ها تاکید کرد.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندان ادامه داد: تسطیح زمین 
های کشــاورزی از مهمترین روش ها برای بهره وری بیشتر منابع آبی 
است که باید مورد توجه کشاورزان قرار گیرد. وی افزود: کشت مکانیزه 
و اســتفاده از کارنده های کشت جوی و پشته ای در زمین های پست 
که دچار آب ماندگی می شوند از راهکارهای توسعه کشت کلزا در این 
اراضی اســت و بر همین اساس کشاورزان از فرصت باقیمانده استفاده 
کرده و نســبت به کشت کلزا در زمین هایشــان اقدام کنند. فریدون 
کلبادی نژاد فرماندار شهرســتان گلوگاه ضمن تقدیر از سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان برای توسعه کشــاورزی و ورود ماشین آات و فن 
آوری مدرن به این شهرستان، بر توسعه شهرک های کشاورزی به ویژه 

شهرک گلخانه ای تاکید کرد.
مهدی باباجانی مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان گلوگاه بر توسعه 
مکانیزاسیون در این شهرستان تاکید و خواستار افزایش اعتبارات این 

بخش شد.

ابهام زدایی از فرایند ساخت بزرگ ترین سد شمال ایران

فرمانداران شهرستان های جویبار و سیمرغ با ارسال لوحی جداگانه از مهندس مجتبی مرعشی به مناسبت 
هفته دولت و انتخاب ایشان به عنوان مدیر نمونه این دو شهرستان تشكر و قدردانی کردند.

سید علی اسد فرماندار شهرستان جویبار و مجتبی حبیب نژاد روشن فرماندار شهرستان سیمرغ با ارسال لوحی از تاش های 
خالصانه مهندس مجتبی مرعشی رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان های قائمشهر، جویبار و سیمرغ تشكر و قدردانی نمود .

در بخشی از لوح های ارسالی آمده است: بدون تردید تخصص، تعهد، تاش ها و پیگیری های مستمر، برنامه ریزی صحیح و 
راهبردی هدفمند، سازماندهی نمودنو اجرای به موقع و هماهنگ بخشنامه ها، دستورالعمل های اباغی فرادست جهت دستیابی 
به اهداف و ساست های دولت تدبیر و امید به عنوان شاخصه ها و معیارهای عملکردی مدیران محسوب میگردد. جنابعالی با توجه 
به بررسی شاخصه های مطروحه صدرالذکر و ارزیابی بعمل آمده حائز اکثریت امتیاز به عنوان مدیر نمونه شهرستان سیمرغ و 
شهرستان جویبار برگزیده شده اید. از زحمات بی وقفه جنابعالی و همکاران گرانقدرتان تشکر و قدردانی نموده و از درگاه احدیت، 

سعادت، سرافرازی و توفیق روزافزون شما را مسئلت می نمایم

تقدیر از رییس اداره راه و 
شهرسازي شهرستان های 
قائمشهر، جویبار و سیمرغ

 وقوع پدیده ماسه خواری
 در سواحل

بارندگــی و روان آب های  تداوم کاهش 
رودخانه های مازندران در ســه سال زراعی 
گذشته سبب شــد تا طبق گزارش اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی هواشناسی ، بروز 

انواع خشکسالی استان به ۷۴ درصد برسد.
کاهش بارندگی، تغییر الگوی بارش ،کم شــدن 
دبی آب رودخانه ها و پایین رفتن ایستای آب های 
زیر زمینی ســبب شــد تا طبق پایــش و ارزیابی 
هواشناسی، انواع خشکسالی در استان روند افزایشی 
پیدا کند. خشکسالی، یک رویداد اقلیمی است که 
خصوصیات آن بســتگی به مدت ، استمرار ، شدت 
و وســعت منطقه تحت تاثیر و تسلط آن دارد که 
می تواند کوتاه و کمتر زیانبخش یا طویل المدت و 
کشنده باشد. به اعتقاد کارشناسان خشکسالی یکی 
از بدترین دشمنان طبیعی انسانی به شمار می آید 
؛، چون آغاز آن غافلگیرکننده، پیشرفت آن موذیانه 
و اثرات آن می تواند بسیار مخرب باشد و به همین 

علت به زلزله خاموش لقب گرفته است.
 طبق گزارش رســمی هواشناسی مازندران در 
بازه زمانی اول مهر ۱۳۹۹ لغایت ۳۱ شهریور ۱۴۰۰  
میزان بارش باران در استان ۵۴۳ میلی متر بود که 

این مقدار نسبت به سال زراعی قبل از آن ۲۷ درصد 
کاهش نشان می دهد. میزان بارش از اول مهر ۹۸ 
تا پایان شهریور ۹۹ در مازندران ۷۴۸ میلی متر بود.

تشــدید خشکســالی بر اثر کاهش بارندگی در 
مازندران زمانی نمود بیشــتری می یابد که بدانیم 
میزان بارندگی سال زراعی ۹۸-۹۷ در استان ۸۵۴ 
میلی متر بود. به عبارتی میزان بارندگی سال زراعی 
که بتازگی پایان یافت ۲۰۵میلی متر کمتر از سال 
قبل و ۳۱۱ میلی متر کمتر از سال ۹۸-۹۷ بود. آمار 
سال آبی شرکت آب منطقه ای مازندران نیز نشان 
می دهد که میزان روان آب 7 رودخانه دائمی و مهم 
استان که ۷۰ درصد آب کشاورزی استان را تامین 
می کنند، در ســال آبی گذشته نسبت به دوره یک 
ساله قبل از آن ۴۵ درصد ونسبت به دوره شاخص 
بلندمدت ۵۰ ســاله ۳۰ درصد کاهش یافته است. 
رئیس مرکز پدافند غیرعامل اداره کل هواشناسی 
مازندران درباره عمق اثرگذاری خشکسالی در سال 
زراعی گذشته بر مناطق مختلف استان به خبرنگار 
ایرنا گفت : کاهش نسبی بارندگی در سه سال اخیر 
سبب شد تا مجموعه خشکسالی استان به ۷۴درصد 

برسد.

رحیم یوسفی زاده افزود: بر اساس گزارش مرکز 
ملی پایش خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در 
ســال زراعی۱۳۹۹-۱۴۰۰  در بررسی پهنه بندی 
۵۴۳ میلی متر باران به ثبت رســید که نسبت به 
دوره قبل ۲۷ درصد و در مقایســه بــا دوره آماری 
۱۵.۸  درصد کاهش نشــان می دهد. وی ادامه داد: 
براســاس داده های آماری اقلیم و مدیریت بحران 
خشکســالی در ســال زراعی ای که از ۳۱ شهریور 
ماه امسال پایان یافت،  ۶۱.۷ درصد مساحت استان  
تحت تاثیر انواع خشکســالی قرار داشت که در این 
میان میزان خشکسالی در حدود ۲۳ درصد مساحت 
استان بسیار شدید ، ۱۷ درصد شدید ، ۱۹.۸ درصد 
متوسط و ۱۴.۶ درصد خفیف بوده است. کارشناس 
مرکز تحقیقات هواشناسی مازندران با اظهار این که 
در ســال زراعی گذشته در هیچ نقطه ای از استانی 
که نزد افکار عمومی به استان پرباران مشهور است 
ترسالی شــدید وجود نداشت ، گفت : تنها در یک 
درصد مساحت استان ترسالی متوسط و سه درصد 
هم ترسالی خفیف وجود داشت و حدود ۲۲.۱ درصد 
از مســاحت مازندران هم از لحاظ بارندگی شرایط 

نرمال داشت.

یوســفی زاده یکی از تبعات کاهش بارندگی را 
اثرگذاری بر منابع آب های زیرزمینی برشــمرد و 
گفت: ارزیابی از وضعیت خشکسالی طی یک دوره 
بلندمدت ۱۰ ســاله که منابع آب های زیرزمینی 
را تحت تاثیر خود قرار می دهد نشــان دهنده این 
اســت که در این دوره یک دهه ای ۴۶.۵ درصد از 
مساحت اســتان تحت تاثیر انواع خشکسالی قرار 
گرفت که میزان آن در حدود ۱۴.۴ بســیار شدید 
، ۷.۵ درصد شــدید ، حدود ۱۰.۳ درصد متوسط و 

حدود ۱۴.۲درصد هم خفیف بوده است.
رئیس مرکز پدافند غیرعامل اداره کل هواشناسی 
مازندران ادامه داد: در همین دوره ۱۰ ســاله حدود 
۳۹.۷ درصد مســاحت اســتان از لحاظ بارندگی 
دارای شرایط ترسالی نرمال بود ، حدود ۴.۴  درصد 
مساحت استان ترسالی متوسط را تجربه کرد ، حدود 
۱.۲ درصد ترســالی شدید داشت و تنها چهاردهم 

درصد با ترسالی بسیار شدید مواجه بود.

 ریشه دوانی خشکسالی در مازندران تا عمق
 آب های زیرزمینی

هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ١3 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ١2٠٠24٠4 
مورخ ١4٠٠/٠7/٠6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی اکبر غامی درمی 
به شماره ملی 2٠9٠667672  فرزند حیدر در 5دانگ و 24 سیر 8 مثقال 
مشاع عرصه  به انضمام ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 349/١٠ متر مربع از پاک 28- اصلی به کاسه ١4٠٠.١82  
واقع در اراضی نکا  بخش 9 ثبت نکا خریداری شــده از آقای حاج حیدر 
غامی درمی بریجانی گردیده  که مقدار ١5 سیر و 8 مثقال مشاع عرصه 
وقف می باشد. لذا به منظور اطاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١5 
روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1211213

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/15

امیر خندان رباطی- سرپرســت اداره ثبت اسناد و 
اماک نکا

ســـــال هجدهــم
2181 شمـــــاره 

شــــــــــــنبه
 1400 آبــــان     1
ااول 1443 16 ربیــع 

ســامت  معاون 
پرورش  و  آمــوزش 
دربــاره  مازنــدران 
وضعیت دانش آموزانی 
که واکســن دریافت 
برای  انــد  نکــرده 
مدارس در   حضــور 

 توضیحاتی داد.
معــاون  ســهرابی 
ســامت آموزش و پــرورش مازنــدران با بیــان اینکه 
بازگشــایی مدارس منوط به واکسیناسیون دانش آموزان 
نیســت، گفت:دانش آموزانی که واکســن نزدند مطمئنا 

محدودیت هایی برای حضور در مدارس خواهند داشت.
 او افزود: این امکان وجود دارد که ارائه برخی خدمات 
به افراد واکسینه نشده با محدودیت مواجه باشد. سهرابی 
گفت: طبق آمار دانشــگاه های علوم پزشــکی مازندران و 

بابــل تاکنون بیش از ۸۲ درصد از دانش آموزان اســتان 
واکسیناسیون مرحله اول را انجام داده اند. او افزود:حفظ 
ســامت دانش آموزان و معلمان به عنوان اولویت اول و 
اصلی ما در بازگشــایی مدارس اســت. سهرابی گفت: در 
خصوص بازگشایی مدارس طبق شیوه نامه  اعام شده ،در 
مرحله اول مســئوان مدارس باید چک لیست بهداشتی 
شــماره یک کــه در خصوص خــود اظهاری و مســایل 
بهدشاتی اســت پر کنند. او افزود: بعد از تایید این چک 
لیســت از سوی کمیته سامت، اصلی بازگشایی تدریجی 
باید از ســوی شورای مدرسه مشــخص شود و دستوری 
کلی اعام نشــده که بازگشایی حتما باید حضوری باشد. 
معاون تربیت بدنی و ســامت آموزش و پرورش مازندران 
از خانواده ها خواست در آستانه بازگشایی مدارس و برای 
پیشــگیری از شــیوع کرونا، دانش آموزانی که واکســن 
دریافت نکرده اند هر چه زودتر به مراکز واکسیناســیون 

مراجعه کنند.

معاون سامت آموزش و پرورش مازندران:
 حفظ سامت دانش آموزان و معلمان اولویت ما

 در بازگشایی مدارس است

رییس اداره نظــارت بر امور حیات 
وحش محیط زیســت مازندران با بیان 
اینکه طاعون نشخوارکنندگان را با جمع 
آوری و دفن اصولی اشــه ها از  سایر 
میزبان ها باید دور نگهداشت، تاکید کرد 
که چون این ویروس بدون میزبان دوام 
زیادی ندارد  این بیماری را  می توان در 
محل تلفات دام های وحشی کنترل کرد.

کوروس ربیعــی بهترین راهــکار مقابله 
بــا شــیوع طاعــون نشــخوارکنندگان را  
واکسیناســیون دام های اهلی اســت. افزود: 

طاعون نشــخوارکنندگان کوچــک بیماری 
ویروسی است و  خاصیت واگیری باایی دارد و 
اگر شیوع آن کنترل نشود، احتمال آلوده شدن  

دام های اهالی  نیز  دور از انتظار نیست.
ربیعــی جابجایی دام ها را در شــیوع این 
بیماری هم بســیار مهم دانســت و ادامه داد: 
دام هایــی که از مناطق آلوده به ســایر نقاط 

می آیند باید تحت کنترل قرار گیرند.
رئیس اداره نظارت بــر امور حیات وحش 
محیط زیست مازندران با بیان اینکه ۲۱ راس 
کل و بز وحشی تاکنون بر اثر ابتا به طاعون 
نشــخوارکنندگان در مازندران تلف شده اند، 
از دوســتداران طبیعت ، کوهنوردان و جوامع 
محلی خواســت اگر حیوان بیمــار، بیحال یا 
تلف شده ای دیدند از جابجایی آن خودداری 
 کرده و به نزدیک ترین واحد محیط زیســت 

اطاع دهند.

هشدار رییس اداره نظارت بر امور حیات وحش محیط زیست مازندران؛
 طاعون نشخوارکنندگان خطری برای 

دام های اهلی
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خبر

مشاور رییس جمهور با اشاره به پیشرفت ۷۰ درصدی خط آهن رشت- انزلیف گفت: تکمیل این مسیر زمینه 
اتصال جنوب به شمال را فراهم می کند.

سعید محمد در حاشیه بازدید از خط آهن رشت - پیر بازار - انزلی با اشاره به اینکه این مسیر به طول ۳۵ کیلومتر در حال اجرا 
است، گفت: اجرا، تکمیل و بهره برداری از این مسیر زمینه اتصال کدیور شمال به جنوب را فراهم می کند. وی با بیان اینکه با این 
مسیر ریلی زمینه اتصال خط آهن چابهار و بندرعباس را به آن سوی خزر و اروپای شمالی مهیا می شود، افزود: تاش برای اتمام 

هرچه سریع تر این مسیر ریلی در دستور کار قرار دارد.
محمد همچنین با اشاره به پیش بینی تمهیدات ازم برای تهیه کشتی های رو - رو در بندر کاسپین، گفت: با توجه به وجود 
چنین کشتی هایی در بنادر جنوبی کشور می توان زمینه بهره گیری از ظرفیت های موجود در کریدور نوستراک را از طریق دریای 
خزر مهیا کرد. مشاور رئیس جمهور ادامه داد: خط آهن ۳۵ کیلومتری رشت - پیربازار - بندر کاسپین در دو فاز در حال اجرا است 

و در مجموع حدود ۷۰ درصد پیشرفت کار دارد

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:

عملکرد ضعیف ورزش و جوانان 
گیان در اشتغال زایی

مشاور رئیس جمهور مطرح کرد؛

پیشرفت ۷۰ درصدی 
خط آهن رشت- انزلی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیان با اشاره به تحقق 
۲۰ درصدی ثبت عملکرد اشتغال امسال دستگاه ها، تصریح کرد 
 کهورزش و جوانان گیان در زمینه اشتغال زایی عملکرد ضعیفی 

داشته است.
عباس علیزاده در کارگروه اشتغال استان گیان با اشاره به تحقق ۲۹ 
درصدی عملکرد دســتگاه ها در تحقق و ثبت اشتغال امسال، اظهار کرد: 

میزان تحقق اشتغال معمواً در نیمه دوم سال بیشتر است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیان بــا بیان اینکه اهیجان، 
رضوانشــهر و تالش بیشترین میزان تحقق اشــتغال را تاکنون داشته اند، 
افزود: رودبار، لنگرود و ســیاهکل جز شهرســتان های با کمترین تحقق 

اشتغال هستند.
وی با اشــاره به وضعیت طرح های معرفی شــده به بانک های عامل و 
تسهیات روســتایی و عشایری به تفکیک دســتگاه های اجرایی، گفت: 
ســازمان جهاد کشاورزی گیان با اشتغال ســه هزار و ۳۰ نفر بیشترین 
عملکرد و ســازمان ورزش و جوانان استان با ۱۲ طرح و اشتغال آفرینی 

برای ۶۷ نفر کمترین عملکرد را دارد.
علیزاده جذب تســهیات تا پایان ســال را منوط بــه پیگیری مؤثر و 
انتخــاب نماینده توســط دســتگاه های اجرایی دانســت و تصریح کرد: 
موفقیت ما در زمینه پرداخت تسهیات در دوران کرونا به دلیل همکاری 

خوب دستگاه های اجرایی بود.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی گیان با اشــاره به وضعیت 
طرح های معرفی شــده به بانک های عامل در تسهیات کرونا، گفت: در 

حال حاضر ۵۳۲ فقره پرونده تسهیات کرونایی در دست بررسی است.
وی بــا بیــان اینکه تاکنون بیش از ســه هــزار و ۵۶۷ میلیارد ریال 
تســهیات کرونایی پرداخت شده اســت، تصریح کرد: بیش از ۳۸ هزار 

۷۰۰ نفر از این تسهیات بهره مند شده اند.

ســودجویان که پیش از این به 
بهانه تأمین مصالح اجرای پروژه های 
عمرانی به جان رودخانه های گیان 
افتاده بودند و ذره ذره بستر آن را می 
بلعیدند امروز به مراتع و چراگاه های 

استان روی آورده اند.
کارشناسان برداشــت بی رویه شن و 
ماسه را موجب به هم ریختن اکوسیستم و 

افت تراز بستر رودخانه ها می دانند.
 بی تردید افزایش برداشــت شــن و 
ماسه از بستر رودخانه ها و اراضی ساحلی 
موجب نقصان بیشتر در جریان های آبی 
شــده و همچنین تخریب زیستگاه های 
ســاحلی و آبی را به دنبال خواهد داشت. 
ضرورت نظارت بر برداشــت شن و ماسه 
با توجه بــه صدماتی کــه رودخانه های 

گیــان را در بر گرفته و همچنین حجم 
خساراتی که سیاب ها در سال های اخیر 
رقم زده همواره مورد تاکید کارشناســان، 
سازمان های مردم نهاد و رسانه های استان 
بوده است. اما امروز زمزمه هایی به گوش 
می رسد که حاکی از برداشت شن و ماسه 
از مراتع و چراگاه های گیان دارد. نکته ای 
که باید به آن توجه شود این است که برای 
تشکیل یک سانتیمتر خاک حدود ۲۰۰ 
ســال زمان برآورد شده و البته باید گفت 
اهمیت توجه به این موضوع در سرزمینی 
که زندگی مردم با کشاورزی و دامپروری 
در هم تنیده شده صد چندان است. همه 
این موارد بر تشــدید نظارت ها و سخت 
گیری های بیشتر در صدور مجوزها برای 

برداشت ها حکایت می کند.

طرح تنفس رودخانه های گیان
معــاون پیشــگیری از وقــوع جــرم 
دادگستری گیان روز ۲۵ شهریور امسال 
با اشــاره به اهتمام دستگاه قضا به منظور 
برخورد با هر گونه برداشت غیر مجاز شن 
و ماسه، از تصمیمی مبنی بر در نظر گرفتن 
 طرح تنفس برای رودخانه های استان گیان

 خبر داد. وی با بیان اینکه برداشت مصالح 
باید از پشت ســد انجام شود، اظهار کرد: 
در این زمینه نیز باید یک مدیریت و نگاه 
کارشناســی انجام شــود، زیرا پشت سد 
منجیل و ســد سفیدرود مصالح مناسبی 
وجــود دارد. احمد آقایی همچنین گفت: 
تصمیم گرفته شد تا برداشت ها به سمت 
معادن کوهی کــه مغایرتی با موضوعات 
زیست محیطی نداشته باشد، هدایت شود.

وی با تأکید بر ایــن اینکه مجوزهای 
برداشت شن و ماسه باید پیوست زیست 
محیطی، زمین شناسی و عدم تنش های 
اجتماعی داشــته باشند، افزود: در صورت 
داشتن این سه پیوســت برداشت شن و 
ماســه با مانع است. معاون پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری گیان با بیان اینکه 
مجوزهای ظاهراً قانونی بدون داشتن این 
پیوست ها اعتبار و وجاهت قانونی ندارند، 
ادامه داد: دســتگاه قضا بر اساس قانون و 
با توجه به رســالت واقعی خود با چنین 
مجوزهایی که با ظاهر و پوشــش قانونی 
ولی در عمل مخرب و آسیب زننده هستند 

برخورد می کند.
تجدید نظر دربــاره دایره نظارت 
فرمانداران در موضوع برداشت شن 

و ماسه
فرمانــدار فومن نیز با اشــاره به اینکه 
برداشت شــن و ماسه از بستر رودخانه ها 
اگر اصولی و با نظارت نباشد آسیب فراوانی 
به محیط زیســت وارد می کنــد، گفت: 
خسارت های ناشی از برداشت غیر اصولی 

شن و ماسه بر عهده پیمانکار پروژه است.
 محمد رضا محسنی با تأکید بر ضرورت 
نظارت بر عملکرد پیمانکاران بعد از صدور 
مجوز برداشت شن و ماسه، افزود: از سال 
گذشــته به فرمانداری ها تنهــا به عنوان 
مطلع و نه ناظر صدور مجوزهای برداشت 
شن و ماسه اطاع رسانی می شود. فرماندار 
فومن با بیان اینکه فرماندار باید به عنوان 
نماینده عالی دولت در شهرستان در بحث 
صدور مجوز و پیوســت مسائل اجتماعی 
نظر بدهدفرمانــدار باید به عنوان نماینده 
عالی دولت در شهرستان در بحث صدور 
مجوز و پیوســت مســائل اجتماعی نظر 
بدهد، گفت: اگر به پیمانکاری مجوز داده 
 شــود باید قبل، حین، بعد از اتمام پروژه 

نظارت شود. وی با گایه از وضعیت فعلی، 

تصریح کرد: فرماندار بــه عنوان نماینده 
عالی دولت در شهرستان، ناظر و مسئول 
بر تمامی پیامدهای سیاسی، اجتماعی و 
امنیتی و مســئول عالی اجرایی و ناظر بر 
حسن اجرای سیاست های دولت در سایر 

ادارات دولتی شهرستان است.
برخورد قاطع با برداشت های غیر 

مجاز
معــاون پیشــگیری از وقــوع جــرم 
دادگســتری گیان با اشــاره بــه بازدید 
از محل برداشــت شــن و ماســه در این 
روستا، اظهار کرد: بررسی ها نشان دهنده 
برداشت های غیر اصولی و غیر قانونی است.

احمــد آقایی با بیان اینکه با دســتور 
رئیس کل دادگستری گیان برداشت ها 
متوقف شد، گفت: صیانت از منابع طبیعی 
و ملی از مهم ترین مطالبات مردمی است و 
این اقدام متوقف شده و باید روند قانونی را 
طی کند. وی با تأکید بر اینکه بر اســاس 
جلســه صیانت از اراضی جنگلی و منابع 
طبیعی هر گونه برداشت منوط به داشتن 
سه پیوست است، افزود: در صورت داشتن 
پیوست زیست محیطی، زمین شناسایی 
و عدم ایجاد تنش هــای اجتماعی مجوز 

برداشت شن و ماسه قانونی است.
معــاون پیشــگیری از وقــوع جــرم 
دادگستری گیان با اشاره به اینکه دستگاه 
قضائی با اقدام ســودجویان در این زمینه 
برخورد قاطع انجام می دهــد، ادامه داد: 
دادستان ها در شهرستان ها نیز با ترک فعل 
مسئوان و عدم نظارت ها برخورد می کنند. 
حال باید دید با ورود جدی دستگاه قضا به 
موضوع برداشت های غیر مجاز شن و ماسه 
و تعیین سه پیوست برای دریافت مجوز آیا 
روند تخریب منابع طبیعی محیط زیست 
استان گیان متوقف خواهد شد یا باز هم 
سودجویان برای رسیدن به منافع خود از 

روش دیگری استفاده خواهند کرد.

پس از ساحل و رودخانه های گیان؛ 

برداشت شن و ماسه به مراتع و چراگاه ها رسید 

ســـــال هجدهــم
2181 شمـــــاره 

شــــــــــــنبه
 1400 آبــــان     1
ااول 1443 16 ربیــع 

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ١39٠/9/2٠  و برابر رای شــماره ١4٠٠6٠3١٠٠١3٠١2744 مورخ ١2/١4٠٠/٠7 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان 
تصرفات مالکانه وبا معارض متقاضی خانم افســر رمضانی فرزند رمضان  نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی / به مســاحت 269.9٠ متر مربع به شماره پاک 297 فرعی 
از ١6 اصلی واقع در قریه ســنگ چالک بخش ١١خریداری شده از آقای رضا رمضانی  مالک 
رســمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ١3 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1208877

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/15

رئیس اداره ثبت اسناد واماک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب ١39٠/9/2٠  و برابر رای شــماره ١4٠٠6٠3١٠٠١3٠٠9١88 مورخ ٠9/١4٠٠/٠5 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان 
تصرفات مالکانه وبا معارض متقاضی آقای علی آقا محمد صادق  فرزند اســداله  نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی / به مساحت 42٠.4٠ متر مربع  که مقدار 8٠ سیر 
مشاع عرصه وقف می باشد به شماره پاک ١33 فرعی از 24 اصلی واقع در قریه رزک بخش 
یک خریداری شده از آقای داود شمسی  مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ١3 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1208880

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/15

رئیس اداره ثبت اسناد واماک چمستان- عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 5487 تاریخ ١4٠٠/٠6/3١ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم  ملیحه روحانی نژاد فرزند  
محمد رضا در  ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 599.3٠  متر 
مربع قســمتی از پاک ١٠7 فرعی از 3١- اصلی به شماره کاسه ١4٠٠/١95 واقع 
در اراضی فراش محله بخش ١7 ثبت بهشهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١4 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظــرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1209543

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/15

محمد مهدی قلیان- رییس اداره ثبت اسناد و اماک بهشهر

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

رای شــماره   و  پرونــده شــماره ١399١١44١٠٠١8٠٠499  برابــر کاســه 
١4٠٠6٠3١٠٠١8٠١١345 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس آباد 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای حسین فضلی به شماره شناسنامه 2987 و 
کد ملی ٠٠64٠98٠28  صادره از تهران فرزند مصیب در ششــدانگ عرصه و اعیان  
یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت نهصد و پانزده متر مربع  )9١5( 
متــر مربع مقدار ١95 متر مربع با کاربری مســکونی 645 متر مربع با کاربری باغ و  
75 متر مربع تعریض معبر قســمتی از پاک ١2 اصلی واقع در قریه ســی بن بخش 
2حــوزه  ثبت ثبت  عباس آباد دارای مبایعه نامه عادی از محدوده مالکیت رســمی 
عیســی شجاع شفیعی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله ١5 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 
6٠ روز اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1211066

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/15

رئیس اداره ثبت اسناد واماک عباس آباد- ابراهیم حسین زاده

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع 3 قانون و ماده ١3 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی:  برابر رای شــماره ١4٠٠6٠3١٠٠٠6٠٠563١ 
مورخ ١4٠٠/٠6/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه 
و بامعــارض متقاضی بنام آقای میثم عبداللهی همایون آذر ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت 296.١٠ متر مربع  به پاک ١256 فرعی از ١6 
اصلی واقع در ســلیاکتی مازندران  بخش ١٠  ثبت نور محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ١5 روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1202032

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/01

سرپرست ثبت اسناد واماک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

نظر به دســتور مواد ١ و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب ١39٠/9/2٠  و برابر رای شماره ١4٠٠6٠3١٠٠١3٠١١268 مورخ 
١4٠٠/٠6/2١ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه وبا معارض متقاضی خانم مولود مســافر فرزند فضل اله  
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی / به مساحت ١389.9٠ متر مربع 
به شــماره پــاک 33١ فرعی از 223 فرعی از 9 اصلی واقــع در قریه گیانده بخش یک 
خریداری شــده از آقای  حسین نیک بیان مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
١3 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر اانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1203455

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/01

رئیس اداره ثبت اسناد واماک چمستان- عین اله تیموری



با حضور سرهنگ رمضانی فرمانده سپاه بابل و سرگرد محمدی مدیر تربیت بدنی سپاه بابل 
از چهره های فعال و موفق ورزش این بخش تجلیل به عمل آمد.

 هیات های والیبال، دفاع شخصی، کارااته، ووشو، تیراندازی، زورخانه ای، پزشکی و ورزشی به تربیت به 
عنوان هیات های برتر معرفی شدند و از آنها تقدیر به عمل آمد.

 حمیت تربیت بدنی سپاه بابل در انگیزه افزایی و برگزاری رقابت های ورزشی بسیار قابل توجه و حتی 
از برخی ادارات ورزش و جوانان شهرستان های استان هم نمود بیشتری دارد.

برگزاری آیین تجلیل از هیات های 
 برتر ورزش بسیج بابل  
و تقدیر از بهترین ها

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــال هجدهــم
2181 شمـــــاره 

شــــــــــــنبه
 1400 آبــــان     1
ااول 1443 16 ربیــع 

اخبار

در اتفاقی جالب که نشان دهنده قدرت والیبال ساحلی مازندران 
 است، دو تیم هم اســتانی و هم وایتی برگزار کننده دیدار فینال 

رقابت های زیر ۱۸ سال کشور بودند.
 در پایان این مسابقات تیم های مازندران )زمانی - قربان پسندی(، مازندران 
)فرمانی - رضایی( و تهران )احمدی - علیزاده( رتبه های اول تا سوم مسابقات 
والیبال ساحلی قهرمانی زیر ١8 سال کشور را به دست آوردند.  مسابقات والیبال 
ساحلی قهرمانی رده های مختلف سنی کشور از ١8 مهرماه در مشهد آغاز شده 
اســت و در این چارچوب رقابت پسران زیر ١8 سال از دو شنبه 26 مهرماه با 
حضور 2١ تیم آغاز شد.  مرحله نیمه نهایی این گروه سنی با دو مسابقه پیگیری 
شد و تیم های مازندران )فرمانی - رضایی( و مازندران )زمانی - قربان پسندی( 
به ترتیب با شکست دو بر صفر گیان )آل پزشک -خلیلی( و تهران )احمدی 
- علیزاده( فینالیست شدند.  در دیدار نهایی نیز دو نماینده مازندران به مصاف 
یکدیگر رفتند و تیم مازندران )زمانی - قربان پســندی( با شکست دو بر یک 

حریف عنوان قهرمانی این رده سنی را به دست آورد.

تجلیل  از دارنده نشان برنز نوجوانان جهان؛

نگاه ویژه به ستاره آینده وزنه برداری کشور
تجلیل ولی زاده فرماندار بابل و عرب متولی ورزش قابل تحسین 
بود. محمدنیا ســتاره آینده وزنه برداری کشور است که حرف های 

زیادی برای گفتن دارد.
  امیررضا محمدنیا سماکوش وزنه بردار بابلی در حرکت یکضرب موفق شد 
۱۳۶، ۱۴۱ و ۱۴۴ کیلوگرم را با موفقیت باای سر ببرد. با این رکورد، وی نشان 
برنز کســب کرد.   ملی پوش سنگین وزن کشورمان در دو ضرب ۱۶۶ کیلو را 
ثبت کرد. تاش وی برای ۱۷۰ و ۱۷۳ به جایی نرسید تا در این حرکت روی 
سکو نرود.   محمدنیا سماکوش نماینده ایران با رکورد ۱۳۷ یک ضرب، ۱۶۵ دو 

ضرب و مجموع ۳۰۲ کیلوگرم ۳ مدال نقره کسب کرد.

 رقابت های والیبال ساحلی زیر ۱۸ سال
 کشور-مشهد؛

 نمایش اقتدار مازندران؛
 فینالیست ها هموایتی بودند

بســیاری از خبرنگاران و فعاان رسانه ای 
برای پوشش دیدار نســاجی و فجر سپاسی 
استادیوم شهدای ساری  بسته  پشت درهای 
قرار گرفتنــد و از ورود آنها به اســتادیوم 
 cip و vip خودداری شــد؛ اما در جایــگاه
استادیوم شــهدای ساری بیش از ۵۰۰ نفر از 
افراد متفرقه حضور داشــتند و اصا معلوم 
نبود چه کسانی این اشخاص را به استادیوم 

راه دادند!
لیگ برتر فوتبال ایــران در فصل جدید  به طور 
رسمی آغاز شد و در هفته نخست لیگ برتر فوتبال 
ایران از ســاعت ۱۵:۳۰ در ساری و در استادیوم ۱۵ 
هزار نفری شهدای این شهر، نساجی و فجر سپاسی 
شیراز به مصاف هم رفتند و این دیدار با برتری یک 

بر صفر نساجی همراه شد.
اما نکته جالب توجه شروع بی نظمی های سازمان 

لیــگ فوتبــال و قانون های مــن در آوردی و عدم 
هماهنگی روابط عمومی سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبــال با شهرستان هاســت. بی نظمی که شــاید 
در هیچ کجای دنیا آن را مشــاهده نمی کنید و در 
مازندران هم سیستم قدیمی و فرسوده مزید بر علت 
شد تا این عدم بروز بودن روسای هیأت فوتبال یقه 

فوتبالی های مازندران را بگیرد.
 فوتبالــی که در مازندران چند ماهی اســت  بی 
سر و سامان اســت از بی کفایتی فدراسیون فوتبال 
همین بس که توان برگــزاری مجمع انتخابات این 
هیأت بزرگ ورزشی را تقریبا بعد از حدود یک سالی 
ندارد و این اســتان فوتبالــی را باتکلیف خودش 
قــرار داده اســت. اما نه تنها ایــن باتکلیفی و این 
کهنه بودن افکار در هیأت فوتبال مازندران آســیب 
جدی بــه فوتبال مازنــدران زده بلکه این مصیبت 
 گریبان گیر رســانه هــا و خبرنــگاران فوتبالی این

 استان نیز شده اســت. از لیگ برتر فوتسال بانوان 
نگوییم کــه فقط در مازندران هیچ رســانه ای حق 
حضور در استادیوم و ســالن های ورزشی و پوشش 
مسابقات بانوان را ندارد. اما بازهم لیگ برتر فوتبال 
و باز هم بحث عدم کنترل و نظارت دقیق بر ورود و 
خروج خبرنگار و غیرخبرنگاران! انگار قرار نیست این 
استان در فوتبالش کمی با کاس و با فرهنگ شود!

سیســتم فرســوده قدیمی بــا افــکار کهنه که 
سال هاست آســیب جدی به فوتبال و فوتبالی های 

مازندران زده!
ورود خبرنگاران ممنوع!

اما داســتان از این قرار اســت کــه پیش از آغاز 
دیدار نســاجی و فجر شهید سپاسی روابط عمومی 
هیأت فوتبال قائمشهر اعام کرد که حضور خبرنگار 
در ورزشــگاه ممنوع اســت و فقط عکاسان ورزشی 
شــرایط حضور در ورزشــگاه را دارند. اطاع رسانی 
ضعیفی که باعث ســردرگمی رسانه ها شد. بسیاری 
از خبرنــگاران و فعاان رســانه ای پیش از آغاز این 
دیدار پشت درهای بســته استادیوم شهدای ساری 
قــرار گرفتند و از ورود آنها به اســتادیوم خودداری 
 vip شــد. این اتفاق در حالی رخ داد که در جایگاه
و cip اســتادیوم شهدای ساری بیش از ۵۰۰ نفر از 
افراد متفرقه حضور داشــتند و اصا معلوم نبود چه 
کسانی این اشخاص را به استادیوم راه دادند. هیأت 
فوتبالی که ارزشی برای خبرنگاران قائل نشد و آنها 
را از پشــت درهای بسته به منازل روانه کرد و افراد 
متفرقه ای که اصا مشــخص نبود که هستند و چه 
جایگاهی دارند، جایگاه خبرنگاران را در اســتادیوم 

شهدای ساری اشغال کردند.
اما نکته جالب ماجرا اینجاست که در کل کشور 
حضور خبرنگار و عکاس برای حضور در ورزشــگاه 
مجاز اســت اما این قانون من در آوردی در فوتبال 
مازنــدران به افکار کهنــه مدیران هیــأت فوتبال 
مازندران برمی گردد. افکاری که دوست ندارد به هیچ 
وجه عملکرد ضعیف شــان دیده شــود و از عملکرد 
ضعیف خود می هراسند. عملکرد ضعیفی که بیش از 
دو دهه جان فوتبال مازندران را به لب رسانده است.

اما ســازمان لیــگ فوتبــال ایران هــم در این 
ماجرا کم بی تقصیر نیســت. عدم صدور کارت های 

خبرنگاران که هر ســاله به یک عادت تبدیل شده 
و کارت هایی که در هفته های پنجم، ششــم آماده 
می شوند و نصفه و نیمه تحویل خبرنگاران می شود! 
عادت بدی که ضعف بزرگ در روابط عمومی و امور 
رسانه ای فدراسیون و سازمان لیگ و همچنین روابط 
عمومی های هیأت های شهرستانی را نمایان می کند. 
ماجرای برخورد زشــت با خبرنگاران در روز دیدار 
نســاجی و فجر هم به نشست هماهنگی قبل بازی 
دو تیم برمی گردد. جایی که متولی فوتبال مازندران 
و ناظر فدراســیون فتوای عدم حضور خبرنگاران را 
صادر کردند. شنیده شده در نشست هماهنگی قبل 
بازی رئیس هیأت فوتبال مازندران و ناظر فدراسیون 
مخالفت خــود را برای عدم حضور خبرنگاران اعام 
کردنــد. این در حالی بود که گویا ســازمان لیگ به 
صورت کامــی و زبانی به روابــط عمومی فوتبال 
مازندران اباغ کرده بود که دســتکم تعداد هشــت 
عکاس و چند خبرنگار می توانند در ورزشگاه حاضر 
باشــند. اباغ زبانی و کامی که به مذاق مسؤول از 
ســازمان لیگ رانده شــده فوتبال مازندران خوش 
نیامد و دستور به رد این اباغ داد و درب ورزشگاه را 

به روی خبرنگاران بست.
خودسری متوفق شود

این نــوع برخوردهای زشــت و زننده با اصحاب 
رســانه خیلی وقت اســت که منسوخ شــده اما در 
مازندران گویا مدیران قصد بروزرسانی خود را ندارند.

حال این سواات برای ما پیش می آید؛ که چطور 
در دیگر استادیوم های کشور خبرنگار می تواند وارد 
استادیوم شود و خبر تهیه کند اما چرا در مازندران به 
صورت خودسرانه با این موضوع مخالفت می شود!؟ 
آقای مسؤول ســازمان لیگ؛ آیا این قوانینی که در 
خصوص رســانه ها می گذارید به صــورت کتبی به 
هیأت های استانی اعام کرده اید!؟ همان هیأت های 
که تمایلی به بروز رســانی خــود ندارند و هنوز هم 
با افــکار قدیمی به دنبال کاغذ بازی هســتند!! اگر 
نامه مکتوبی اعام و اباغ شــده چــرا این نامه در 
هیأتی مثل هیات فوتبال مازندرانی که جلوی ورود 
خبرنگار به اســتادیوم را می گیرد اجرا نشده است!؟ 
انتظار داریم دیگر شاهد چنین رفتارها و برخوردها 

با خبرنگاران و رسانه ها نباشیم./مازند ورزش

بی برنامگی برای ورود خبرنگاران به استادیوم مسابقات لیگ برتر؛

هیأت فوتبال مازندران و سازمان لیگ پاسخ دهند

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
١39٠/9/2٠  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای ازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه منوچهر کا پاک 29 اصلی بخش 5 قشاقی

632 فرعی خانم ویدا رســتمیان فرزند یداله  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی / به 
مساحت 22١.93 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از وحید زارع.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
١3 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده ١3 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قبا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رســاند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه 

تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1204189

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/07/17   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/01
رئیس اداره ثبت اسناد واماک نوشهر- صفر رضوانی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
١39٠/9/2٠  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای ازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه عزیزآباد پاک 3٠ اصلی بخش 5 قشاقی

473 فرعی خانم لیا زرشــگیان فرزند رضا  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی / به 
مساحت 86٠.87 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از حسین ستارزاده.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
١3 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده ١3 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
اماکی که قبا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رساند و 
نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1204161

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/07/17   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/08/01
رئیس اداره ثبت اسناد واماک نوشهر- صفر رضوانی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 9/2٠/١39٠  
اماک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای ازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

3١- اصلی )قریه پلک علیا(
١١١6 فرعی خانم بهاره درویشی در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت  ١34.39 متر مربع خریداری شده 
با واسطه از وراث حسین درویشی و مع الواسطه از محمد رفیع زاده و احمد حق گو جهت تجمیع پاک فوق با 

پاک 67 فرعی از 3١ اصلی بخش 3 صادر گردید.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ١3 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ١3 آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رساند و نسبت به 
اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1207403
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01      تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1400/08

فیض اله ذبیحی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک آمل

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 9/2٠/١39٠  
اماک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای ازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل- دهستان هرازپی

١- اصلی )قریه مصیبتان(
755 فرعی خانم پروانه الهقلی و آقای قربان رضاییان هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
قطعه زمین با ساختمان احداثی که کل عرصه آن موقوفه است به مساحت  ١١8.١7 متر مربع خریداری شده با 

واسطه از خدیجه حیدریان و با کسر مالیات از مالک رسمی اداره اوقاف و امور خیریه آمل.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ١3 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ١3 آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رساند و نسبت به 
اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1210102
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01      تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1400/08

فیض اله ذبیحی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
١39٠/9/2٠  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای ازم صادر گردیده جهت اطاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه جمنان 26 اصلی بخش ١6

 7782 فرعی بنام آقای افشین یاوری راد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا شده 

است به مساحت ١72.7٠ متر مربع خریداری مع واسطه از خانم زهرا عزیزی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
١3 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر اانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی اســت برابر ماده ١3 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم می رســاند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه 

تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1210103

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01       تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1400/08
رحمت سلمانی قادیکائی - رییس اداره ثبت اسناد و اماک قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد ١ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
١39٠/9/2٠  اماک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم 
شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبا معارض آنان محرز و رای ازم صادر گردیده جهت اطاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
اماک متقاضیان واقع در قریه جمنان 26 اصلی بخش ١6

 779٠ فرعی بنام خانم ام لیا محسن پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در ان احداث بنا 

شده است به مساحت ١88 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علی وهابی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ١3 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ١5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
اانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده ١3 آیین نامه مذکور در مورد 
قســمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی بــا رای هیات پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع 
عموم می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1210466

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/01    تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1400/08
رحمت سلمانی قادیکائی - رییس اداره ثبت اسناد و اماک قائم شهر
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وقتی که او مردحکایت

وقتی که مرد، حتی یک نفر هم توی محل ما ناراحت نشــد. بچه های 
محل اسمش رو گذاشته بودند مرفه بی درد و بی کس. و این لقب هم چقدر 

به او می آمد نه زن داشت نه بچه و نه کس وکار درستی.
شــنیده بودیم که چند تایی برادرزاده و خواهــرزاده دارد که آنها هم 
وقتی دیده بودند آبی از اجاق عموجان و دایی جان برایشان گرم نمی شود، 

تنهایش گذاشته بودند.
وقتی که مُرد، من و ســه چهار تا از بچه های محل که می دانســتیم 
ثروت عظیم و بی کرانش بی صاحب می ماند، بدون اینکه بگذاریم کسی از 
همسایه ها بفهمد، شب اول با ترس و لرز زیاد وارد خانه  اش شدیم و هر چه 
پول نقد داشت، بلند کردیم. بعد هم با خود کنار آمدیم که: این که دزدی 
نیست تازه او به این پول ها دیگر هیچ احتیاجی هم ندارد. تازه می توانیم 
کمی هم از این پول هــا را از طرفش صرف کار خیر کنیم تا هم خودش 

سود برده باشد و هم ما…
اما دو روز بعد در مراســم خاکسپاری اش که با همت ریش سفید های 

محل به بهشت زهرا رفتیم، من و بچه ها چقدر خجالت کشیدیم.
موقعی که ١۵٠ بچه یتیم از بهزیستی آمدند باای سرش و فهمیدیم 
مرفه بی درد خرج سرپرستی همه آنها را می داده، بچه های یتیم را دیدیم 
که اشــک می ریختند و انگار پدری مهربان را از دست داده اند از خودمان 

پرسیدیم: او تنها بود یا ما؟

پزشگی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
مازندران با اظهار این که رنگ بندی کرونایی 
بر اساس آمار بیماران بســتری روزانه در 
بیمارســتان ها دیگر پاسخگوی نیاز کشور 
در مقابله با کرونا نیســت، خواستار آن شد 
کشور  در  کرونایی  رنگ بندی  معیارهای  که 
بازنگری شود تا نظام درمانی کشور در مقابل 

موج جدید غافلگیر نشود.
دکتر قاسم اویس افزود: معیار رنگ بندی کرونایی 
در شهرســتان ها در زمان حاضر براساس وضعیت 
بیمارستان ها است ، اما برای پیش بینی دقیق اپیدمی 
بایــد مولفه های میزان رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی در جامعه، موارد مثبت روزانه و مراجعات 
ســرپایی هم در کنار آن مــورد توجه قرار گیرد تا 
شرایط کرونایی هر شهرستان به صورت شفاف تر 

منعکس و برنامه ریزی های ازم انجام شود.
وی توضیــح داد: در زمان حاضر، میزان رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی مانند استفاده از ماسک 
و رعایــت فاصله گــذاری اجتماعــی در مازندران 
حداکثر ۳۵ درصد است ، اما از سوی دیگر براساس 
رنگ بندی کرونایی هیچ یک از شهرهای استان در 
شــرایط قرمز و نارنجی قرار ندارند که این تناقض، 
مانع پیش بینی دقیق اپیدمی و مدیریت مقابله با 

کرونا است.
دکتــر اویس هشــدار داد که اگــر رنگ بندی 
کرونایی تنها بر اساس آمار بیماران بستری روزانه در 
بیمارستان ها ادامه یابد، نظام درمانی کشور دستکم 

دو هفته تا یک ماه از پیش بینی اپیدمی کرونا عقب 
می ماند چون افزایشــی شدن کرونا در مرحله آخر 
در بستری بیماران نمود پیدا می کند و حداقل دو 
هفته قبــل از آن جامعه در تب و تاب بروز عایم ، 

خوددرمانی، مراجعه سرپایی و انجام تست است و 
در نهایت اگر تا این مرحله عایمی از بهبودی پیدا 
نشــود، به مرحله بستری می رسد و به این ترتیب 

نظام درمانی از پیش بینی وضعیت عقب می ماند.
وی بــا اعام این که دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران درخواست تغییر معیارهای رنگ بندی های 
کرونایی در کشــور خبر را به ســتاد ملی مقابله با 
کرونا ارسال کرده است، گفت: هدف اولیه از اجرای 
طرح  رنگ بندی کرونایی در مناطق شهری، رعایت 

دســتورالعمل ها و کنترل کرونا در جامعه بود، اما 
رنگ بندی هایی مانند آبی و زرد که معیار آن کاهش 
بستری های کرونایی در بیمارستان ها است، باعث 
آسوده خاطرشدن مردم از کاهش شیوع کرونا و افُت 
شدید رعایت دستورالعمل های بهداشتی شده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
تصریح کرد: اگر معیار رعایت دســتورالعمل های 
بهداشتی، تعداد مراجعات سرپایی به بیمارستان ها و 
موارد مثبت کرونایی را در رنگ بندی های کرونایی 
در نظــر بگیریم، هیچ یک از شــهرهای  مازندران 
در زمان حاضر در شــرایط زرد و آبی کرونایی قرار 
نخواهند گرفت و تمام نقاط استان وضعیت بحرانی و 

رنگ بندی قرمز و نارنجی خواهند داشت.
وی افزود: از ۲ هفته پیش تاکنون روزانه ۶۰۰ تا 
۷۰۰ مورد نمونه گیری کرونایی در مازندران انجام 
می شــود که از این تعداد، ۱۵ تا ۲۰ درصد نتیجه 
آزمایش کرونایشــان مثبت می شود ولی لزوما این 
افراد بســتری نمی شوند تا نتیجه این تغییرات در 

رنگ بندی اعمال شود. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با گایه از بازگشــایی برخی از مشاغل پرخطر در 
مازندران باتوجه به رنگ بندی های کرونایی،  گفت: 
ضوابط دقیقی در ارتباط با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی همزمان با فعالیت رستوران ها، تاارهای 
پذیرایی، فروشگاه های بزرگ، باشگاه های ورزشی، 
روزبازارها و بازارهای هفتگی که مراجعه کنندگان 

زیادی دارند باید وضع شود.

وی با بیان اینکه، سامتی مقدم بر تمام فعالیت 
های اقتصادی، فرهنگی، هنری، ورزشی و اجتماعی 
در شرایط کرونایی اســت، افزود: در صورت تغییر 
نکردن معیار رنگ بندی های کرونایی، آینده سختی 
در ارتباط با مهار ۱۰۰ درصدی شیوع کرونا در پیش 

خواهیم داشت.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
اضافه کرد: تاکنون سه میلیون دُز واکسن کرونا در 
استان تزریق شد که از این تعداد ۸۵.۱ درصد مربوط 
به دُز اولی ها و ۴۴ درصد هم مربوط به افرادی که 

هر ۲ دُز واکسن کرونا خود را دریافت کردند، است.
اویس با بیان اینکه، تاکنون ۵.۵ درصد از مجموع 
۳۲ هزار نفری از کادر درمان، بهداشتی، خدماتی و 
اداری دانشگاه های علوم پزشکی در استان مازندران 
دُز سوم یا واکسن یادآور را دریافت کردند، گفت: در 
زمان حاضر ۹۰ درصد واکسیناســیون در مازندران 

مربوط به دُز دومی ها است.
وی ادامه داد: وضعیت تزریق واکسیناســیون به 
گروه های ســنی ۲۰ تا ۳۰ و ۳۰ تا ۴۰ ســال در 
مازندران به نســبت هفته های گذشته بهتر شده 
و متوسط تزریق واکســن در این ۲ گروه سنی در 
مازندران ۷۵ درصد اســت که این رقم در روزهای 

گذشته کمتر از ۴۵ درصد بود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
افزود: تاکنــون ۸۲ درصد از گروه دانش آموزی ۱۲ 
تا ۱۷ سال در استان مازندران دُز اول واکسن کرونا 

را دریافت کردند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

معیارهای  رنگ بندی کرونایی 
در کشور بازنگری شود

تولید  به  اقدام  که  تولیدکنندگانی 
گندم از طریق کشــاورزی قراردادی 
می کنند از مراحل کاشــت، داشت و 

برداشت حمایت خواهند شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران 
گفت: تولیدکنندگانی که اقــدام به تولید 
گندم از طریق کشاورزی قراردادی می کنند 
از حمایت های همچــون پاداش بهره وری، 
یارانه انتقال دانش و فناوری در تولید گندم، 
یارانــه حق بیمه گندم، یارانــه آزمون آب، 
خاک، گیاه و تســهیات بانکــی برخوردار 

می شوند.
عباسعلی وفائی نژاد به سایر مزایای این 
طرح اشــاره کرد و افزود: هدفمندسازی و 
اســتفاده بهینه از یارانه ها و کاهش مداخله 
گری دولت در خرید و فروش گندم، رعایت 
الگوی کاهش ریســک های بــازار و رقابت 
پذیری، صیانت از حق و حقوق و اقتصادی 
کــردن تولید برای کشــاورزان گندمکار و 
مصرف کنندگان از دیگر مزایای مهم اجرای 

این طرح می باشد.
وفائی نــژاد گفت: در گام اول شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران از اول اردیبهشت ماه 

ســال ۱۴۰۱ گندمی برای مصارف صنوف 
و صنایــع غذایی غیر نان بــه کارخانجات 
آردسازی سراسر کشور تخصیص و عرضه، 

فروش و تحویل نخواهد داد.
او افزود: با اجرای این طرح کارخانجات 
آردسازی و همچنین شرکت ها و صنوف و 

صنایع آرد بر می بایست گندم مورد نیاز خود 
را برای سال ۱۴۰۱ و ماه های آغازین سال 
۱۴۰۲ از طریق انعقاد قرارداد با کشاورزان 
تولیدکننده گندم )کشــت قــراردادی( از 
هم اکنون براســاس ظرفیت های تبدیل و 
تقاضای آرد مورد نیاز مشــتریان صنوف و 

صنایع برنامه ریزی و اقدام کنند.
وفائی نژاد گفت: شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی نیز می بایست نسبت به تامین 
کود و سم مورد درخواست مجریان کشت 
جهت  آردســازی(  )کارخانجات  قراردادی 
تحویل به کشــاورزان طرف قــرارداد اقدام 

کنند.
او همچنیــن بــه نقش صنــدوق بیمه 
کشــاورزی اشــاره کرد و افزود: در اجرای 
این طرح صندوق بیمه کشاورزی براساس 
اعام مجری کشت قراردادی )کارخانجات 
آردســازی( در چارچوب قــرارداد منعقده 
نسبت به بیمه کشاورزان طرف قرارداد اقدام 

می کنند.
دبیــر کارگروه آرد و نان اســتان گفت: 
کارخانجات آردســازی بــه عنوان مجریان 
کشاورزی قراردادی، مکلف به پرداخت حق 

بیمه در چارچوب تفاهــم با صندوق بیمه 
کشاورزی خواهند بود.

وفائی نژاد افزود: کارخانجات آردســازی 
هزینه خدمات ارائه شده به کشاورزان طرف 
کشت قراردادی خود را از قبیل کود، بیمه 
و کلیه کمک های مالی در حین کاشــت، 
داشت و برداشــت را هنگام پرداخت بهای 

محصول گندم تحویلی کسر می کنند.

او گفت: کارخانجات آردسازی می بایست 
نســبت به ثبت گندم خریداری شــده از 
کشــاورزان از طریق کشــت قراردادی در 
ســامانه سیفا )۲( شــرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران اقدام و آرد حاصل از 
آن را نیز در سامانه سایر مصارف ثبت کنند.

وفائی نژاد افــزود: در صورتی که قیمت 
فروش گندم صنوف و صنایع و محصوات 
تولیدی از گندم مزبــور به قیمت تکلیفی 
عرضه شود شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
نسبت به پرداخت مابه التفاوت آن مشروط 
به ثبــت خرید گنــدم و فــروش آرد در 
ســامانه های تعیین شده به مجریان کشت 

قراردادی اقدام خواهد کرد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران عنوان کرد؛

حمایت از کشاورزی قراردادی گندم در مازندران
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